
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

НОВИ БЕОГРАД

На основу одредби члана 43. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. за-
кон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), члана 
32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
бр. 129/07, 83/14, 101/16 – др. закон и 47/18), Статута Града 
Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 
23/13 и 60/19) и члана 18. Статута Градске општине Нови 
Београд („Службени лист Града Београда”, бр. 123/19 – пре-
чишћен текст и 125/20), на седници одржаној 28. децембра 
2020. године, Скупштина Градске општине Нови Београд, 
донела је

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕОГРАД ЗА 

2021. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се приходи и примања, расходи 

и издаци Градске општине Нови Београд за 2021. годину, 
њихово извршавање, као и права и обавезе корисника бу-
џетских средстава.

Члан 2.
Укупни приходи буџета Градске општине Нови Београд 

за 2021. годину (у даљем тексту буџет), регулисани су зако-
ном и Одлуком о утврђивању обима средстава за вршење 
послова Града и градских општина и одређивању прихода 
који припадају граду, односно градским општинама у 2021. 
години („Службени лист Града Београда”, број 137/20).

Члан 3.
Годишњи обим средстава буџета у 2021. години за вр-

шење поверених, и других законом одређених послова 
Градске општине Нови Београд, износи 512.814.977 динара 
(извор финансирања 01). Годишњи обим средстaва буџета 
увећава се за износ процењених неутрошених средстава из 
2020. године у износу од 500.000 динара и укупно износи 
513.314.977 динара.

Члан 4.
У складу са чланом 5. Одлуке о утврђивању обима сред-

става за вршење послова Града и градских општина и одре-
ђивању прихода који припадају граду, односно градским 
општинама у 2021. години („Службени лист Града Београ-
да”, број 137/20), укупан обим средстава утврђен за 2021. го-
дину повећава се за износ средстава који Градска општина 
Нови Београд оствари у току године, по основу донација и 
трансфера.

Члан 5.

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

ОПИС

Шифра
економске 

класифика-
ције

Буџет 2021.

1 2 3
РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДА-
ТАКА БУЏЕТА

   

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (3+7+8+9) 513.314.977
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (А+Б+В) 7 512.814.977
ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА – Извор 01 (A+Б) 7 508.814.977
A. ПРИХОДИ ЗА ОПШТУ ПОТРОШЊУ 7 508.814.977
1. Порез на доходак 711 217.169.381
 – Порез на зараде 711110 200.669.381
 – Порез на приходе од самосталних делатности 711120 16.500.000
2. Порез на имовину 713 215.645.596
 – Порез на имовину 713 215.645.596
3. Порез на добра и услуге 714,716 26.500.000
 – Комуналнe таксe и накнаде 714,716 26.500.000
6. Приходи од имовине 741 9.000.000
 – Камате 741100 8.000.000
 – Накнаде за коришћење простора и грађевинског 
земљишта

741530 1.000.000

7. Приходи од продаје добара и услуга 742 31.500.000
 – Приходи од продаје добара и услуга од стране тржи-
шних организација у корист нивоа општина

742151 22.000.000

 – Општинске административне таксе 742251 5.000.000
 – Приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације општина

742351 4.500.000

8. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 7.000.000
 – Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку за прекршаје прописане актом скупштине оп-
штине, као и одузета имовинска корист у том поступку

743351 1.000.000

 – Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршај-
ном налогу и казни изречених у  управном поступку у 
корист нивоа општина (мандатне казне)

743353 6.000.000

9. Добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 0

Година LXIV Број 150 28. децембар 2020. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 150 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

1 2 3
10. Мешовити и неодређени приходи 745 2.000.000
 – Остали приходи у корист нивоа општина 745151 2.000.000
Б. ПРИХОДИ ЗА НАМЕНСКУ ПОТРОШЊУ 7 0
 – Приходи од давања у закуп, односно на коришћење не-
покретности у државној својини  које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета 

742152 0

B. ОСТАЛИ ПРИХОДИ ЗА ПОТРОШЊУ 77 4.000.000
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 4.000.000
 – Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 
општине из претходне године

772114 4.000.000

ПРИМАЊА (8+9+3) 500.000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
(извор 9)

81 0

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(извор 12)  – Отплата стамбених кредита

92 0

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИ-
НА (извор 13)

321 500.000

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА (4+5+6) 513.314.977
1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 512.464.977
 1.1. Расходи за запослене 41 304.635.196
 1.2. Коришћење роба и услуга 42 162.269.781
 1.3. Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 0
 1.4. Субвенције 45 0
 1.5. Социјално осигурање и социјална заштита 47 1.070.000
 1.6. Остали расходи 48+49 41.540.000
 1.7. Трансфери 463+464+465 2.950.000
2. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5 850.000
3. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

6 0

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИ-
НЕ УМАЊЕНА ЗА ИЗНОС ДАТИХ КРЕДИТА

   

1. Примања по основу отплате кредита 92  
2. Износ датих кредита 62 0
 IV РАЗЛИКА (1-2) 92-62 0
V НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ 
ГОДИНА 

500.000

VI НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   500.000

Члан 6.
Укупни приходи и примања буџета планирају се у следе-

ћим износима:

Еко-
номска 

класифи-
кација

ПРИХОДИ Буџет 2021. 
године

1 2 3
71 ПОРЕЗИ  

711111 Порез на зараде 200.669.381
711121 Порез на приход од самосталних делатности који се плаћа 

према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе

1.000.000

711122 Порез на приход од самосталних делатноси који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе

5.500.000

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу самоопорезивањем

10.000.000

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 84.000.000
713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 111.790.428
713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 

решењу Пореске управе
9.000.000

713423 Порез на пренос апсoлутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе

6.000.000

713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног 
дужника као правног лица

4.855.168

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући 
и истицање и исписивање фирме ван пословног простора на 
објектима и просторима који припадају јединици локалне 
самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине, бандере 
и сл.)

345.000

714513 Комунална такса за држање моторних, друмских и прикључ-
них возила, осим пољопривредних возила и машина

3.274.000

 1 2 3
714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у 

пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих и уметничких заната 
и домаће радиности

3.500.000

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за 
сопствене потребе и за потребе других лица

4.500.000

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом и за извођење грађевинских 
радова и изградњу

9.000.000

714571 Комунална такса за држање кућних и егзотичних животиња 5.000
714574 Комунална такса за држање и коришћење пловних построје-

ња, пловних направа и других објеката на води, осим приста-
на који се користе у пограничном речном саобраћају 

59.000

714575 Комунална такса за држање и коришћење чамаца и сплавова 
на води, осим чамаца које користе организације које одржа-
вају и обележавају пловне путеве

7.000

714576 Комунална такса за држање ресторана и других угоститељ-
ских и забавних објеката на води

10.000

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 5.800.000
  СВЕГА 71: 459.314.977

74 ДРУГИ ПРИХОДИ  
741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидо-

ваног рачуна трезора укључена у депозит банака
8.000.000

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површи-
нама или испред пословног простора у пословне сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и других публикација, произво-
да старих и уметничких заната и домаће радиности

500.000

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским 
материјалом

500.000

742151 Приходи од продаје добара и услуга 22.000.000
742251 Општинске административне таксе 5.000.000
742351 Приходи које својом делатношћу остварују општински 

органи организације и службе
4.500.000

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку

1.000.000

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном 
налогу и казни изречених у управном поступку у корист 
нивоа општина

6.000.000

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2.000.000
  СВЕГА 74: 49.500.000

77 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА  
772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 

општине из претходне године
4.000.000

  СВЕГА 77: 4.000.000
3 Пренета неутрошена средства из претходне године 500.000
  УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА (7+3) 513.314.977

Члан 7.
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утвр-

ђени су и распоређени у следећим износима:

Еко-
номска 

класифи-
кација

ОПИС Средства 
буџета

Средства 
буџета из 
осталих 
извора

УКУПНО 

1 2 3 4 5
41 Расходи за запослене 304.635.196 0 304.635.196

411 Плате, додаци и накнаде запо-
слених

250.085.450 0 250.085.450

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца

41.644.746 0 41.644.746

414 Социјална давања запосленима 4.175.000 0 4.175.000
415 Накнада трошкова за запослене 7.450.000 0 7.450.000
416 Накнаде запосленима и остали 

посебни расходи
1.280.000 0 1.280.000

42 Коришћење услуга и роба 161.769.781 500.000 162.269.781
421 Стални трошкови 39.323.680 0 39.323.680
422 Трошкови путовања 320.000 0 320.000
423 Услуге по уговору 88.826.101 0 88.826.101
424 Специјализоване услуге 250.000 0 250.000
425 Текуће поправке и одржавање 19.600.000 0 19.600.000
426 Материјал 13.450.000 500.000 13.950.000



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 3

1 2 3 4 5
46 Донације, дотације и трансфери 2.950.000 0 2.950.000

463 Трансфери осталим нивоима 
власти

1.000.000 0 1.000.000

465 Дотације Републици по закону 1.950.000 0 1.950.000
47 Социјално осигурање и социјална 

заштита
1.070.000 0 1.070.000

472 Накнаде за социјалну заштиту 1.070.000 0 1.070.000
48 Остали расходи 40.940.000 0 40.940.000

481 Дотације невладиним организа-
цијама

30.600.000 0 30.600.000

482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали

5.340.000 0 5.340.000

483 Новчане казне и пенали по реше-
њу судова

500.000 0 500.000

485 Накнада штете нанете од стрaне 
државних органа

4.500.000 0 4.500.000

499 Средства резерве 600.000 0 600.000
499111 Стална резерва 100.000 0 100.000
499121 Текућа резерва 500.000 0 500.000

51 Основна средства 850.000 0 850.000
511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0
512 Машине и опрема 750.000 0 750.000
515 Нематеријална имовина 100.000 0 100.000

  Укупни расходи: 512.814.977 500.000 513.314.977

Члан 8.
Расходи и издаци буџета по функционалној класифика-

цији, утврђени су у следећим износима:

Функци-
онална 

класифи-
кација

ФУНКЦИЈЕ Укупна 
средства Структура

1 2 3 4
090 Социјална заштита некласификована на другом 

месту
5.738.000 1,12%

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови

600.000 0,12%

111 Извршни и законодавни органи 71.133.463 13,86%
130 Опште услуге 326.293.318 63,57%
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту
70.570.460 13,75%

220 Цивилна одбрана 300.000 0,06%
473 Туризам 2.519.736 0,49%
620 Развој заједнице 800.000 0,16%
810 Услуге рекреације и спорта 27.050.000 5,27%
820 Услуге културе 5.305.000 1,03%
830 Услуге емитовања и штампања 500.000 0,10%
912 Основно образовање 2.505.000 0,49%

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 513.314.977 100,00%

Члан 9. 
Планирани капитални издаци за 2021, 2022. и 2023. годину приказани су у следећој табели:

Редни
 број Назив капиталног пројекта Шифра програма/програмске 

активности/пројекта
Синтетички

конто 
Извор 

финансирања 2021. 2022. 2023.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Улагање у машине и опрему 0602/0602-4005

0602/0602-0002
0901/0901-0003
1201/1201-0001

5122 01 750.000 763.500 773.243

2 Набавка компјутерског софтвера 0602/0602-4005 5151 01 100.000 101.800 103.632
    УКУПНО:      850.000  865.300  876.875

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 10.
Укупна средства буџета у износу од 512.814.977 динара и 500.000 динара из других извора финансирања распоређују се 

за покриће расхода и издатака по организационој, програмској, функционалној, економској класификацији и по корисни-
цима и ближим наменама, програмима, програмским активностима и пројектима:

 Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна јав-
на средства 

за 2021. 
годину

Пројекција 
средстава 

из буџета за 
2022. годину

Пројекција 
средстава 

из буџета за 
2023. годину

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
                       
1           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ          
    2101       ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ        
    2101-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање извршних органа – Председник        
      111     Опште јавне услуге          
        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 22.660.000 0 22.660.000 23.067.880 23.483.102
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 3.600.000 0 3.600.000 3.664.800 3.730.766
        414   Социјална давања запосленима  100.000 0 100.000 101.800 103.632
        415   Накнаде трошкова за запослене  400.000 0 400.000 407.200 414.530
        421   Стални трошкови 400.000 0 400.000 407.200 414.530
        422   Трошкови путовања 100.000 0 100.000 101.800 103.632
        423   Услуге по уговору 15.162.960 0 15.162.960 15.435.893 15.713.739
        424   Специјализоване услуге 50.000 0 50.000 50.900 51.816
            Извори финансирања за функцију 111:          
          01 Општи приходи и примања буџета 42.472.960   42.472.960 43.237.473 44.015.748
            Функција 111: 42.472.960 0 42.472.960 43.237.473 44.015.748



Број 150 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:          
          01 Општи приходи и примања буџета 42.472.960   42.472.960 43.237.473 44.015.748
            Свега за програмску активност 2101-0002: 42.472.960 0 42.472.960 43.237.473 44.015.748
    2101-0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Подршка раду извршних органа власти и Скупштине – Каби-

нет председника
     

      111     Опште јавне услуге          
        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 14.660.000 0 14.660.000 14.923.880 15.192.510
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 2.231.000 0 2.231.000 2.271.158 2.312.039
        414   Социјална давања запосленима 200.000 0 200.000 203.600 207.265
        415   Накнаде трошкова за запослене 400.000 0 400.000 407.200 414.530
            Извори финансирања за функцију 111:          
          01 Општи приходи и примања буџета 17.491.000   17.491.000 17.805.838 18.126.343
            Функција 111: 17.491.000 0 17.491.000 17.805.838 18.126.343
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0003:          
          01 Општи приходи и примања буџета 17.491.000   17.491.000 17.805.838 18.126.343
            Свега за програмску активност 2101-0003: 17.491.000 0 17.491.000 17.805.838 18.126.343
    2101-4001       ПРОЈЕКАТ: Новобеоградски клуб          
      111     Опште јавне услуге          
        423   Услуге по уговору 1.000.000 0 1.000.000 1.018.000 1.036.324
            Извори финансирања за функцију 111:          
          01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000   1.000.000 1.018.000 1.036.324
            Функција 111: 1.000.000 0 1.000.000 1.018.000 1.036.324
            Извори финансирања за пројекат 2101-4001:          
          01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000   1.000.000 1.018.000 1.036.324
            Свега за пројекат 2101-4001: 1.000.000 0 1.000.000 1.018.000 1.036.324
            Укупно извори финансирања за функцију 111:          
          01 Општи приходи и примања буџета 60.963.960   60.963.960 62.061.311 63.178.415
            Свега за функцију 111: 60.963.960 0 60.963.960 62.061.311 63.178.415
            Извори финансирања за Раздео 1:          
          01 Општи приходи и примања буџета 60.963.960   60.963.960 62.061.311 63.178.415
            Свега за Раздео 1: 60.963.960 0 60.963.960 62.061.311 63.178.415
2           ОПШТИНСКА УПРАВА          
    0901       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА          
    0901-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Једнократне помоћи и други облици 

помоћи
         

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту          
        426   Материјал 100.000 0 100.000 101.800 103.632
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500.000 0 500.000 509.000 518.162
            Извори финансирања за функцију 090:          
          01 Општи приходи и примања буџета 600.000   600.000 610.800 621.794
            Функција 090: 600.000 0 600.000 610.800 621.794
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:          
          01 Општи приходи и примања буџета 600.000   600.000 610.800 621.794
            Свега за програмску активнност 0901-0001: 600.000 0 600.000 610.800 621.794
    0901-4002       ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима          
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту          
        426   Материјал 2.000.000 500.000 2.500.000 2.036.000 2.072.648
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000 0 100.000 101.800 103.632
            Извори финансирања за функцију 090:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.100.000   2.100.000 2.137.800 2.176.280
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   500.000 500.000    
            Функција 090: 2.100.000 500.000 2.600.000 2.137.800 2.176.280
            Извори финансирања за пројекат 0901-4002          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.100.000   2.100.000 2.137.800 2.176.280
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   500.000 500.000    
            Свега за пројекат 0901-4002: 2.100.000 500.000 2.600.000 2.137.800 2.176.280
            Укупно извори финансирања за функцију 090:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.700.000   2.700.000 2.748.600 2.798.075
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   500.000 500.000    
            Свега за функцију 090: 2.700.000 500.000 3.200.000 2.748.600 2.798.075
    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ          
    0602-0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Текућа буџетска резерва          
      110     Извршни законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови        
        499   Средства резерве 500.000   500.000    
            Извори финансирања за функцију 110:          
          01 Општи приходи и примања буџета 500.000   500.000    



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 5

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
            Функција 110: 500.000   500.000    
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:          
          01 Општи приходи и примања буџета 500.000   500.000    
            Свега за програмску активност 0602-0009: 500.000   500.000    
    0602-0010       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Стална буџетска резерва          
      110     Извршни законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови        
        499   Средства резерве 100.000   100.000    
            Извори финансирања за функцију 110:          
          01 Општи приходи и примања буџета 100.000   100.000    
            Функција 110: 100.000   100.000    
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:          
          01 Општи приходи и примања буџета 100.000   100.000    
            Свега за програмску активност 0602-0010: 100.000   100.000    
            Укупно извори финансирања за функцију 110:          
          01 Општи приходи и примања буџета 600.000   600.000    
            Свега за функцију 110: 600.000   600.000    
    0602-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина
       

      130     Опште услуге          
        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 169.248.000 0 169.248.000 172.294.464 175.395.764
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 28.500.000 0 28.500.000 29.013.000 29.535.234
        414   Социјална давања запосленима 2.300.000 0 2.300.000 2.341.400 2.383.545
        415   Накнаде трошкова за запослене 5.500.000 0 5.500.000 5.599.000 5.699.782
        416   Награде запосленима и остали посебни расходи 900.000 0 900.000 916.200 932.692
        421   Стални трошкови 31.918.680 0 31.918.680 32.493.216 33.078.094
        422   Трошкови путовања 100.000 0 100.000 101.800 103.632
        423   Услуге по уговору 30.876.638 0 30.876.638 31.432.417 31.998.201
        426   Материјал 10.150.000 0 10.150.000 10.332.700 10.518.689
        465   Остале дотације и трансфери 1.900.000 0 1.900.000 1.934.200 1.969.016
        481   Дотације невладиним организацијама 30.000.000 0 30.000.000 30.540.000 31.089.720
        482   Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5.280.000 0 5.280.000 5.375.040 5.471.791
        483   Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000 0 500.000 509.000 518.162
        485   Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа
4.500.000 0 4.500.000 4.581.000 4.663.458

            Извори финансирања за функцију 130:          
          01 Општи приходи и примања буџета 321.673.318   321.673.318 327.463.438 333.357.780
            Функција 130: 321.673.318 0 321.673.318 327.463.438 333.357.780
            Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001:          
          01 Општи приходи и примања буџета 321.673.318   321.673.318 327.463.438 333.357.780
            Свега за Програмску активност 0602-0001: 321.673.318 0 321.673.318 327.463.438 333.357.780
    0602-4004       ПРОЈЕКАТ: Текуће одржавање пословне зграде          
      130     Опште услуге          
        425   Текуће поправке и одржавање 800.000 0 800.000 814.400 829.059
            Извори финансирања за функцију 130:          
          01 Општи приходи и примања буџета 800.000   800.000 814.400 829.059
            Функција 130: 800.000 0 800.000 814.400 829.059
            Извори финансирања за пројекат 0602-4004:          
          01 Општи приходи и примања буџета 800.000   800.000 814.400 829.059
            Свега за пројекат 0602-4004: 800.000 0 800.000 814.400 829.059
    0602-4005       ПРОЈЕКАТ: Набавка и одржавање опреме и набавка нематеријалне имовине        
      130     Опште услуге          
        425   Текуће поправке и одржавање 3.200.000 0 3.200.000 3.257.600 3.316.237
        512   Машине и опрема 500.000 0 500.000 509.000 518.162
        515   Нематеријална имовина 100.000 0 100.000 101.800 103.632
            Извори финансирања за функцију 130:          
          01 Општи приходи и примања буџета 3.800.000   3.800.000 3.868.400 3.938.031
            Функција 130: 3.800.000 0 3.800.000 3.868.400 3.938.031
            Извори финансирања за пројекат 0602-4005:          
          01 Општи приходи и примања буџета 3.800.000   3.800.000 3.868.400 3.938.031
            Свега за пројекат 0602-4005: 3.800.000 0 3.800.000 3.868.400 3.938.031
    0602-4006       ПРОЈЕКАТ: Финансирање рада Матичне службе          
      130     Опште услуге          
        422   Трошкови путовања 20.000 0 20.000 20.360 20.726
            Извори финансирања за функцију 130:          
          01 Општи приходи и примања буџета 20.000   20.000 20.360 20.726
            Функција 130: 20.000 0 20.000 20.360 20.726



Број 150 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
            Извори финансирања за пројекат 0602-4006:          
          01 Општи приходи и примања буџета 20.000   20.000 20.360 20.726
            Свега за пројекат 0602-4006: 20.000 0 20.000 20.360 20.726
            Укупно извори финансирања за функцију 130:          
          01 Општи приходи и примања буџета 326.293.318   326.293.318 332.166.598 338.145.596
            Свега за функцију 130: 326.293.318 0 326.293.318 332.166.598 338.145.596
    0602-0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Инспекцијски послови          
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          
        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 35.310.460 0 35.310.460 35.946.048 36.593.077
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 6.000.000 0 6.000.000 6.108.000 6.217.944
        414   Социјална давања запосленима 1.500.000 0 1.500.000 1.527.000 1.554.486
        415   Накнаде трошкова за запослене 950.000 0 950.000 967.100 984.508
        416   Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000 0 300.000 305.400 310.897
        423   Услуге по уговору 100.000 0 100.000 101.800 103.632
        426   Материјал 100.000 0 100.000 101.800 103.632
        482   Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000 0 10.000 10.180 10.363
            Извори финансирања за функцију 160:          
          01 Општи приходи и примања буџета 44.270.460   44.270.460 45.067.328 45.878.540
            Функција 160: 44.270.460 0 44.270.460 45.067.328 45.878.540
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0006:          
          01 Општи приходи и примања буџета 44.270.460   44.270.460 45.067.328 45.878.540
            Свега за програмску активност 0602-0006: 44.270.460 0 44.270.460 45.067.328 45.878.540
    0602-0014       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање у ванредним ситуацијама          
      220     Цивилна одбрана          
        424   Специјализоване услуге 200.000 0 200.000 203.600 207.265
        426   Материјал 100.000 0 100.000 101.800 103.632
            Извори финансирања за функцију 220:          
          01 Општи приходи и примања буџета 300.000   300.000 305.400 310.897
            Функција 220: 300.000 0 300.000 305.400 310.897
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0014:          
          01 Општи приходи и примања буџета 300.000   300.000 305.400 310.897
            Свега за програмску активност 0602-0014: 300.000 0 300.000 305.400 310.897
    0602-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина
       

      620     Развој заједнице          
        423   Услуге по уговору 200.000 0 200.000 203.600 207.265
        425   Текуће поправке и одржавање 600.000 0 600.000 610.800 621.794
            Извори финансирања за функцију 620:          
          01 Општи приходи и примања буџета 800.000   800.000 814.400 829.059
            Функција 620: 800.000 0 800.000 814.400 829.059
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:          
          01 Општи приходи и примања буџета 800.000   800.000 814.400 829.059
            Свега за програмску активност 0602-0001: 800.000 0 800.000 814.400 829.059
            Укупно извори финансирања за функцију 620:          
          01 Општи приходи и примања буџета 800.000   800.000 814.400 829.059
            Свега за функцију 620: 800.000 0 800.000 814.400 829.059
    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ          
    1301-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка предшколском и школском спорту        
      810     Услуге рекреације и спорта          
        423   Услуге по уговору 27.000.000 0 27.000.000 27.486.000 27.980.748
        465   Остале дотације и трансфери 50.000 0 50.000 50.900 51.816
            Извори финансирања за функцију 810:          
          01 Општи приходи и примања буџета 27.050.000   27.050.000 27.536.900 28.032.564
            Функција 810: 27.050.000 0 27.050.000 27.536.900 28.032.564
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:          
          01 Општи приходи и примања буџета 27.050.000   27.050.000 27.536.900 28.032.564
            Свега за програмску активност 1301-0002: 27.050.000 0 27.050.000 27.536.900 28.032.564
    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА          
    1201-0004       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног 

информисања
     

      830     Услуге емитовања и штампања          
        423   Услуге по уговору 500.000 0 500.000 509.000 518.162
            Извори финансирања за функцију 830:          
          01 Општи приходи и примања буџета 500.000   500.000 509.000 518.162
            Функција 830: 500.000 0 500.000 509.000 518.162
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:          



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 7

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
          01 Општи приходи и примања буџета 500.000   500.000 509.000 518.162
            Свега за програмску активност 1201-0004: 500.000 0 500.000 509.000 518.162
    2002-4007       ПРОЈЕКАТ: Одржавање основних школа          
      912     Основно образовање          
        423   Услуге по уговору 1.000.000 0 1.000.000 1.018.000 1.036.324
        463   Трансфери осталим нивоима власти 1.000.000 0 1.000.000 1.018.000 1.036.324
            Извори финансирања за функцију 912:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000   2.000.000 2.036.000 2.072.648
            Функција 912: 2.000.000 0 2.000.000 2.036.000 2.072.648
            Извори финансирања за пројекат 2002-4007:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000   2.000.000 2.036.000 2.072.648
            Свега за пројекат 2002-4007: 2.000.000 0 2.000.000 2.036.000 2.072.648
    2002-4008       ПРОЈЕКАТ: Награде за добитнике диплома „Вук Караџић” и Читалачка значка        
      912     Основно образовање          
        423   Услуге по уговору 35.000 0 35.000 35.630 36.271
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 470.000 0 470.000 478.460 487.072
            Извори финансирања за функцију 912:          
          01 Општи приходи и примања буџета 505.000   505.000 514.090 523.344
            Функција 912: 505.000 0 505.000 514.090 523.344
            Извори финансирања за пројекат 2002-4008:          
          01 Општи приходи и примања буџета 505.000   505.000 514.090 523.344
            Свега за пројекат 2002-4008: 505.000 0 505.000 514.090 523.344
            Укупно извори финансирања за функцију 912:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.505.000   2.505.000 2.550.090 2.595.992
            Свега за функцију 912: 2.505.000 0 2.505.000 2.550.090 2.595.992
            Извори финансирања за Раздео 2:          
          01 Општи приходи и примања буџета 405.018.778   405.018.778 411.698.316 419.108.886
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   500.000 500.000    
            Свега за Раздео 2: 405.018.778 500.000 405.518.778 411.698.316 419.108.886
  2.1         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ          
    0602       ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ          
    0602-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање месних заједница          
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          
        421   Стални трошкови 6.700.000 0 6.700.000 6.820.600 6.943.371
        423   Услуге по уговору 4.500.000 0 4.500.000 4.581.000 4.663.458
        425   Текуће поправке и одржавање 15.000.000 0 15.000.000 15.270.000 15.544.860
        512   Машине и опрема 100.000 0 100.000 101.800 103.632
            Извори финансирања за функцију 160:          
          01 Општи приходи и примања буџета 26.300.000   26.300.000 26.773.400 27.255.321
            Функција 160: 26.300.000 0 26.300.000 26.773.400 27.255.321
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:          
          01 Општи приходи и примања буџета 26.300.000   26.300.000 26.773.400 27.255.321
            Свега за Програмску активност 0602-0002: 26.300.000 0 26.300.000 26.773.400 27.255.321
            Извори финансирања за Главу 2.1:          
          01 Општи приходи и примања буџета 26.300.000   26.300.000 26.773.400 27.255.321
            Свега за Главу 2.1: 26.300.000 0 26.300.000 26.773.400 27.255.321
  2.2         ЦЕНТАР ЗА БРИГУ О СТАРИМА, ДЕЦИ И ОСОБАМА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 

„НОВИ БЕОГРАД”
       

    0901       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА          
    0901-0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Дневне услуге у заједници          
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту          
        49411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.450.000 0 1.450.000 1.476.100 1.502.670
        49412   Социјални доприноси на терет послодавца 245.000 0 245.000 249.410 253.899
        49415   Накнаде трошкова за запослене 48.000 0 48.000 48.864 49.744
        49416   Награде запосленима и остали посебни расходи 80.000 0 80.000 81.440 82.906
        49421   Стални трошкови 15.000 0 15.000 15.270 15.545
        49423   Услуге по уговору 400.000 0 400.000 407.200 414.530
        49426   Материјал 200.000 0 200.000 203.600 207.265
        49482   Порези, обавезне таксе и казне 50.000 0 50.000 50.900 51.816
        49512   Машине и опрема 50.000 0 50.000 50.900 51.816
            Извори финансирања за функцију 090:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.538.000   2.538.000 2.583.684 2.630.190
            Функција 090: 2.538.000 0 2.538.000 2.583.684 2.630.190
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0003:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.538.000   2.538.000 2.583.684 2.630.190
            Свега за програмску активност 0901-0003: 2.538.000 0 2.538.000 2.583.684 2.630.190



Број 150 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
            Извори финансирања за Главу 2.2:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.538.000   2.538.000 2.583.684 2.630.190
            Свега за Главу 2.2: 2.538.000 0 2.538.000 2.583.684 2.630.190
  2.3         НОВОБЕОГРАДСКА КУЛТУРНА МРЕЖА          
    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА          
    1201-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалних установа 

културе
         

      820     Услуге културе          
        49411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.300.000 0 3.300.000 3.359.400 3.419.869
        49412   Социјални доприноси на терет послодавца 545.000 0 545.000 554.810 564.797
        49415   Накнаде трошкова за запослене 80.000 0 80.000 81.440 82.906
        49421   Стални трошкови 230.000 0 230.000 234.140 238.355
        49422   Tрошкови путовања 50.000 0 50.000 50.900 51.816
        49423   Услуге по уговору 500.000 0 500.000 509.000 518.162
        49426   Материјал 500.000 0 500.000 509.000 518.162
        49512   Машине и опрема 100.000 0 100.000 101.800 103.632
            Извори финансирања за функцију 820:          
          01 Општи приходи и примања буџета 5.305.000   5.305.000 5.400.490 5.497.699
            Функција 820: 5.305.000 0 5.305.000 5.400.490 5.497.699
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:          
          01 Општи приходи и примања буџета 5.305.000   5.305.000 5.400.490 5.497.699
            Свега за програмску активност 1201-0001: 5.305.000 0 5.305.000 5.400.490 5.497.699
            Укупно извори финансирања за функцију 820:          
          01 Општи приходи и примања буџета 5.305.000   5.305.000 5.400.490 5.497.699
            Свега за функцију 820: 5.305.000 0 5.305.000 5.400.490 5.497.699
            Извори финансирања за Главу 2.3:          
          01 Општи приходи и примања буџета 5.305.000   5.305.000 5.400.490 5.497.699
            Свега за Главу 2.3: 5.305.000 0 5.305.000 5.400.490 5.497.699
  2.4         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈУ ТУРИЗМА, РЕКРЕАЦИЈЕ И ЗДРАВОГ ЖИВОТА 

„НОВИ БЕОГРАД”
   

    1502       ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА          
    1502-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање развојем туризма          
      473     Туризам          
        49411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.344.990 0 1.344.990 1.369.200 1.393.845
        49412   Социјални доприноси на терет послодавца 223.746 0 223.746 227.773 231.873
        49414   Социјална давања запосленима 55.000 0 55.000 55.990 56.998
        49415   Накнаде трошкова за запослене 36.000 0 36.000 36.648 37.308
        49421   Стални трошкови 60.000 0 60.000 61.080 62.179
        49423   Услуге по уговору 500.000 0 500.000 509.000 518.162
        49426   Материјал 300.000 0 300.000 305.400 310.897
            Извори финансирања за функцију 473:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.519.736   2.519.736 2.565.091 2.611.263
            Функција 473: 2.519.736 0 2.519.736 2.565.091 2.611.263
            Извори финансирања за програмску активност 1502-0001:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.519.736   2.519.736 2.565.091 2.611.263
            Свега за програмску активност 1502-0001: 2.519.736 0 2.519.736 2.565.091 2.611.263
            Укупно извори финансирања за функцију 473:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.519.736   2.519.736 2.565.091 2.611.263
            Функција 473: 2.519.736 0 2.519.736 2.565.091 2.611.263
            Извори финансирања за Главу 2.4:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.519.736   2.519.736 2.565.091 2.611.263
            Свега за Главу 2.4: 2.519.736 0 2.519.736 2.565.091 2.611.263
            Извори финансирања за Раздео 2:          
          01 Општи приходи и примања буџета 441.681.514   441.681.514 449.020.981 457.103.359
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   500.000 500.000    
            Свега за Раздео 2: 441.681.514 500.000 442.181.514 449.020.981 457.103.359
3           СКУПШТИНА          
    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ          
    2101-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање Скупштине          
      111     Опште јавне услуге          
        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.112.000 0 2.112.000 2.150.016 2.188.716
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 300.000 0 300.000 305.400 310.897
        414   Социјална давања запосленима 20.000 0 20.000 20.360 20.726
        415   Накнаде трошкова за запослене 36.000 0 36.000 36.648 37.308
        422   Трошкови путовања 50.000 0 50.000 50.900 51.816
        423   Услуге по уговору 7.051.503 0 7.051.503 7.178.430 7.307.642



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 9

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
        481   Дотације невладиним организацијама 600.000 0 600.000 610.800 621.794
            Извори финансирања за функцију 111:          
          01 Општи приходи и примања буџета 10.169.503   10.169.503 10.352.554 10.538.900
            Функција 111: 10.169.503 0 10.169.503 10.352.554 10.538.900
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:          
          01 Општи приходи и примања буџета 10.169.503   10.169.503 10.352.554 10.538.900
            Свега за програмску активност 2101-0001: 10.169.503 0 10.169.503 10.352.554 10.538.900
            Укупно извори финансирања за функцију 111:          
          01 Општи приходи и примања буџета 10.169.503 0 10.169.503 10.352.554 10.538.900
            Свега за функцију 111: 10.169.503 0 10.169.503 10.352.554 10.538.900
            Извори финансирања за Раздео 3:          
          01 Општи приходи и примања буџета 10.169.503   10.169.503 10.352.554 10.538.900
            Свега за Раздео 3: 10.169.503 0 10.169.503 10.352.554 10.538.900
            Извори финансирања за разделе (I+II+III):          
          01 Општи приходи и примања буџета 512.814.977   512.814.977 521.434.847 530.820.674
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   500.000 500.000    
            Свега за разделе (I+II+III): 512.814.977 500.000 513.314.977 521.434.847 530.820.674
            Извори финансирања за Програм 04:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.519.736   2.519.736    
            Свега за Програм 04: 2.519.736 0 2.519.736 2.565.091 2.611.263
            Извори финансирања за Програм 09:          
          01 Општи приходи и примања буџета 2.505.000   2.505.000    
            Свега за Програм 09: 2.505.000 0 2.505.000 2.550.090 2.595.992
            Извори финансирања за Програм 11:          
          01 Општи приходи и примања буџета 5.238.000   5.238.000    
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   500.000 500.000    
            Свега за Програм 11: 5.238.000 500.000 5.738.000 5.332.284 5.428.265
            Извори финансирања за Програм 13:          
          01 Општи приходи и примања буџета 5.805.000   5.805.000    
            Свега за Програм 13: 5.805.000 0 5.805.000 5.909.490 6.015.861
            Извори финансирања за Програм 14:          
          01 Општи приходи и примања буџета 27.050.000   27.050.000    
            Свега за Програм 14: 27.050.000 0 27.050.000 27.536.900 28.032.564
            Извори финансирања за Програм 15:          
          01 Општи приходи и примања буџета 398.563.778   398.563.778    
            Свега за Програм 15: 398.563.778 0 398.563.778 405.127.126 412.419.414
            Извори финансирања за Програм 16:          
          01 Општи приходи и примања буџета 71.133.463   71.133.463    
            Свега за Програм 16: 71.133.463 0 71.133.463 72.413.865 73.717.315
            Укупно: 512.814.977 500.000 513.314.977 521.434.847 530.820.674

III. ПРОГРАМСКИ ДЕО

Члан 11.
Средства буџета у износу од 512.814.977 динара и средства у износу од 500.000 динара из других извора утврђена су и ра-

споређена по програмској класификацији у табели и опредељена су за извршавање циљева предвиђених у следећем приказу:

Програм/Програмска 
активност/Пројекат Шифра Опис Средства 

из буџета 
Средства из 

осталих извора
Укупна средства 
у 2021. години

Средства из буџета 
у 2022. години

Средства из буџе-
та у 2023. години

1 2 3 4 5 6 7 8
ПРОГРАМ 4 1502 Развој туризма 2.519.736 0 2.519.736 2.565.091 2.611.263
Програмска активност 1502-0001 Управљање развојем туризма 2.519.736 0 2.519.736 2.565.091 2.611.263
ПРОГРАМ 9 2002 Основно образовање и васпитање 2.505.000 0 2.505.000 2.550.090 2.595.992
Пројекат 2002-4007 Одржавање основних школа 2.000.000 0 2.000.000 2.036.000 2.072.648
Пројекат 2002-4008 Награде за добитнике диплома „Вук Караџић” и 

Читалачка значка
505.000 0 505.000 514.090 523.344

ПРОГРАМ 11 0901 Социјална и дечја заштита 5.238.000 500.000 5.738.000 5.332.284 5.428.265
Програмска активност 0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 600.000 0 600.000 610.800 621.794
Програмска активност 0901-0003 Дневне услуге у заједници 2.538.000 0 2.538.000 2.583.684 2.630.190
Пројекат 0901-4002 Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 2.100.000 500.000 2.600.000 2.137.800 2.176.280
ПРОГРАМ 13 1201 Развој културе и информисања 5.805.000 0 5.805.000 5.909.490 6.015.861
Програмска активност 1201-0001 Функционисање локалних установа културе 5.305.000 0 5.305.000 5.400.490 5.497.699
Програмска активност 1201-0004 Остваривање и унапређење јавног интереса у обла-

сти јавног информисања
500.000 0 500.000 509.000 518.162

ПРОГРАМ 14 1301 Развој спорта и омладине 27.050.000 0 27.050.000 27.536.900 28.032.564
Програмска активност 1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 27.050.000 0 27.050.000 27.536.900 28.032.564



Број 150 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8
ПРОГРАМ 15 0602 Опште услуге локалне самоуправе 398.563.778 0 398.563.778 405.127.126 412.419.414
Програмска активност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина – Општинска управа
321.673.318 0 321.673.318 327.463.438 333.357.780

Програмска активност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина – Развој заједнице

800.000 0 800.000 814.400 829.059

Програмска активност 0602-0002 Функционисање месних заједница 26.300.000 0 26.300.000 26.773.400 27.255.321
Програмска активност 0602-0006 Инспекцијски послови 44.270.460 0 44.270.460 45.067.328 45.878.540
Програмска активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва 500.000 0 500.000    
Програмска активност 0602-0010 Стална буџетска резерва 100.000 0 100.000    
Програмска активност 0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 300.000 0 300.000 305.400 310.897
Пројекат 0602-4004 Текуће одржавање пословне зграде 800.000 0 800.000 814.400 829.059
Пројекат 0602-4005 Набавка и одржавање опреме и набавка нематери-

јалне имовине
3.800.000 0 3.800.000 3.868.400 3.938.031

Пројекат 0602-4006 Финансирање рада Матиче службе 20.000 0 20.000 20.360 20.726
ПРОГРАМ 16 2101 Политички систем локалне самоуправе 71.133.463 0 71.133.463 72.413.865 73.717.315
Програмска активност 2101-0001 Функционисање Скупштине 10.169.503 0 10.169.503 10.352.554 10.538.900
Програмска активност 2101-0002 Функционисање извршних органа – Председник 42.472.960 0 42.472.960 43.237.473 44.015.748
Програмска активност 2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупшти-

не – Кабинет председника
17.491.000 0 17.491.000 17.805.838 18.126.343

Пројекат 2101-4001 Новобеоградски клуб 1.000.000 0 1.000.000 1.018.000 1.036.324
УКУПНО ПРОГРАМИ: 512.814.977 500.000 513.314.977 521.434.847 530.820.674

Члан 12.
Циљеви који се желе постићи коришћењем средстава буџета опредељених за спровођење програма, програмских ак-

тивности и пројеката, као и показатељи учинка измерених индикаторима, дати су у следећој табели:
ПРОГРАМ/ Програмска 

активност и пројекат ЦИЉ ИНДИКАТОР
Вредност у 
базној 2020. 

години

Циљна 
вредност 

у 2021. 
години

Циљна 
вредност 

у 2022. 
години

Циљна 
вредност 

у 2023. 
години

Извор 01 Остали 
извори 

Сви 
извори 

Шифра Назив

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12
2002 Програм 9: Основно образовање и васпитање 505.000 0 505.000
4008 Пројекат: Награде за добитнике диплома „Вук Караџић” и Читалачка значка 505.000 0 505.000

    1. Унапређење квалитета образовања и 
подстицање ђака на постизање успеха 
током школовања

1. Број деце добитника 
дипломе „Вук Караџић”

420 450 460 490      

      2. Број деце добитника 
награде Читалачка значка

405 430 470 500      

      3. Број деце која су добила 
похвалнице за учешће

2100 2150 2250 2500      

0901 Програм 11: Социјална и дечја заштита 5.238.000 500.000 5.738.000
0001 Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 600.000 0 600.000

    1. Подршка породици 1. Број корисника матери-
јалне новчане помоћи 

15 20 25 30      

      2. Број корисница матери-
јалне новчане помоћи

17 20 25 30      

0003 Програмска активност: Дневне услуге у заједници 2.538.000 0 2.538.000
    1. Умрежавање локалних актера који 

се баве социјалном политиком, кроз 
заједничко коришћење материјалних, тех-
ничких и просторних капацитета Центра, 
како би се унапредио квалитет и обим 
садржаја намењен лицима из осетљивих 
категорија

1. Број реализованих едука-
ција за стара лица

42 50 60 70      

  2. Број реализованих сесија 
за ОСИ

31 40 50 60      

2. Пружање подршке лицима из осетљивих 
категорија становништва кроз дневне 
услуге (коришћење сензорне собе за децу 
са сметњама у развоју, коришћење радно 
окупационе активности за ОСИ, спортске 
активности за ОСИ и стара лица, ИНФО 
пулт за Роме)

1. Број породица које кори-
сте сензорну собу 

61 75 85 95      

  2. Број одржаних сензорних 
рехабилитационих сесија

2440 3600 4080 4500      

  3. Број старих који користе 
радно окупационе радиони-
це (жене / мушкарци)

71 / 65 90 / 70 140 / 90 180 / 120      

      4. Број ОСИ који користи 
радно окупационе радиони-
це (жене / мушкарци)

61 / 45 70 / 55 80 / 65 95 / 75      

4002 Пројекат: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима 2.100.000 500.000 2.600.000
    1. Побољшање социјално економских 

услова живота грађана који припадају 
осетљивим социјалним групама

1. Број корисница које су 
добиле материјал за побољ-
шање животних услова

7 10 15 22      



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12
      2. Број корсника који су 

добили материјал за побољ-
шање животних услова

8 11 20 29      

1201 Програм 13: Развој културе и информисања 5.305.000 0 5.305.000
0001 Програмска активност: Функционисање локалних установа културе 5.305.000 0 5.305.000

    1. Подстицање развоја културе кроз јача-
ње капацитета културне инфраструктуре

1. Број посетилаца култур-
них манифестација

3.100 24.000 27.000 30.000      

      2. Број реализованих кул-
турних манифестација

26 32 36 40      

1301 Програм 14: Развој спорта и омладине 27.050.000 0 27.050.000
0002 Програмска активност: Подршка предшколском и школском спорту 27.050.000 0 27.050.000

    1. Унапређење предшколског и школског 
спорта

1. Број девојчица које су 
укључене спортске актив-
ности

7.600 7.700 7.800 7.900      

      2. Број дечака који су укљу-
чени спортске активности

7.400 7.500 7.600 7.700      

    3. Број објеката који је 
доступан за коришћење
предшколском и школском 
спорту

18 18 18 18      

2101 Програм 16: Политички систем локалне самоуправе 1.000.000 0 1.000.000
4001 Пројекат: Новобеоградски клуб 1.000.000 0 1.000.000

    1. Унапређење квалитета живота грађана 
Новог Београда

1. Број чланова „Новобео-
градског клуба”

72.500 73.000 74.500 75.000      

    2. Развој великог броја услуга доступних 
грађанима Новог Београда

1. Број реализованих 
активности

40 42 42 45      

Образложење програмског дела Одлуке о буџету за 2021. 
годину

Распоред и коришћење средстава у укупном износу од 
513.314.977 динара, од чега из средстава буџета 512.814.977 
динара и средстава из осталих извора у износу од 500.000 
динара врши се по програмима, програмским активности-
ма и пројектима, у оквиру раздела и то:

Раздео 1:
Председник општине и општинско веће, своје функцио-

нисање дефинишу кроз програм 16 – 2101 – Политички си-
стем локалне самоуправе. Опште образложење корисника: 
Обављање основних функција изборних органа локалне са-
моуправе. Сектор – политички систем. 

Као учесник овог програма, планира следеће програмске 
активности и пројекте:

– Програмска активност 2101-0002: „Функционисање 
извршних органа – председник”. Укупни расходи у оквиру 
ове програмске активности износе 42.472.960 динара.

– Програмска активност 2101-0003: „Подршка раду из-
вршних органа власти и скупштине – Кабинет председни-
ка”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активности 
износе 17.491.000 динара.

– Пројекат 2101-4001: „Новобеоградски клуб”. Укупни 
расходи за овај пројекат износе 1.000.000 динара.

Раздео 2:
– Општинска управа – своје функционисање дефинише 

кроз следеће програме:
Програм 11 – 0901– Социјална и дечја заштита
Опште образложење корисника: Обезбеђивање свеобу-

хватне социјалне заштите и помоћи најугроженијем станов-
ништву општине. Сектор: Социјална заштита.

Као учесник овог програма, планиране су следеће про-
грамске активности и пројекти:

– Програмска активност 0901-0001: „Једнократне помо-
ћи и други облици помоћи”. Укупни расходи у оквиру ове 
програмске активности износе 600.000 динара.

– Пројекат 0901-4002: „Помоћ интерно расељеним и из-
беглим лицима”. Укупни расходи у оквиру овог пројекта из-
носе 2.600.000 динара.

Програм 15 – 0602 – Опште услуге локалне самоуправе. Оп-
ште образложење корисника: Обезбеђивање услова за остваре-

ње права грађана на лакши и бржи начин у градској општини. 
Сектор – Опште услуге јавне управе. Као учесник овог програ-
ма, планира следеће програмске активности и пројекте: 

– Програмска активност 0602-0001: „Функциониса-
ње локалне самоуправе и градских општина – Општинска 
управа”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активно-
сти износе 321.673.318 динара.

– Програмска активност 0602-0001: „Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина – Развој заједни-
це”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активности 
износе 800.000 динара.

– Програмска активност 0602-0006: „Инспекцијски по-
слови”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активно-
сти износе 44.270.460 динара.

– Програмска активност 0602-0009: „Текућа буџетска ре-
зерва”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активно-
сти износе 500.000 динара.

– Програмска активност 0602-0010: „Стална буџетска 
резерва”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активно-
сти износе 100.000 динара.

– Програмска активност 0602-0014: „Управљање у ван-
редним ситуацијама”. Укупни расходи у оквиру ове про-
грамске активности износе 300.000 динара.

– Пројекат 0602-4004: „Текуће одржавање пословне згра-
де”. Укупни расходи у оквиру овог пројекта износе 800.000 
динара.

– Пројекат 0602-4005: „Набавка и одржавање опреме и 
набавка нематеријалне имовине”. Укупни расходи у оквиру 
овог пројекта износе 3.800.000 динара.

– Пројекат 0602-4006: „Финансирање рада Матичне слу-
жбе”. Укупни расходи у оквиру овог пројекта износе 20.000 
динара.

Програм 14 – 1301 – Развој спорта и омладине:
Опште образложење корисника: Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка пројектима у вези са развојем омладине 
и спорта. Сектор: Спорт и омладина. Као учесник овог про-
грама планира следеће програмске активности и пројекте:

– Програмска активност 1301-0002: „Подршка пред-
школском и школском спорту”. Укупни расходи у оквиру 
ове програмске активности износе 27.050.000 динара.



Број 150 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

Програм 13 – 1201 – Развој културе и информисања
Опште образложење корисника: Очување, унапређење и 

представљање локалног културног наслеђа, добара и башти-
не. Сектор: Култура, комуникације и медији. Као учесник 
овог програма, планира следећу програмску активност:

– Програмска активност 1201-0004: „Остваривање и 
унапређење јавног интереса у области јавног информиса-
ња”. Укупни расходи у оквиру ове програмске активности 
износе 500.000 динара.

Програм 9 – 2002 – Основно образовање и васпитање:
Опште образложење корисника: Доступност основног 

образовања свој деци са територије општине у складу са 
прописаним стандардима. Сектор: Образовање. Планирани 
су следећи пројекти:

– Пројекат 2002-4007: „Одржавање основних школа”. Укуп-
ни расходи у оквиру овог пројекта износе 2.000.000 динара.

– Пројекат 2002-4008: „Награде за добитнике дипло-
ма „Вук Караџић” и „Читалачка значка”. Укупни расходи у 
оквиру овог пројекта износе 505.000 динара.

Месне заједнице своје функционисање дефинишу кроз 
програм 15 – 0602 – Опште услуге локалне самоуправе. 
Опште образложење корисника: Обезбеђивање услова за 
остварење права грађана на лакши и бржи начин у општи-
ни. Сектор: Опште услуге јавне управе. Као учесник овог 
програма, планира следећу програмску активност:

– Програмска активност 0602-0002: „Функционисање 
месних заједница”. Укупни расходи у оквиру ове програм-
ске активности износе 26.300.000 динара.

Новобеоградска културна мрежа своје функционисање 
дефинише кроз: програм 13 – 1201 – Развој културе и ин-
формисања. Као учесник овог програма, планира следеће 
програмске активности и пројекте:

– Програмска активност 1201-0001: „Функционисање 
локалних установа културе”. Укупни расходи у оквиру ове 
програмске активности износе 5.305.000 динара.

Центар за бригу о старима, деци и особама са инвали-
дитетом „Нови Београд” своје функционисање дефинише 
кроз програм 11 – 0901 – Социјална и дечја заштита. Као 
учесник овог програма, планира следећу програмску актив-
ност:

– Програмска активност 0901-0003: „Дневне услуге у за-
једници”. Укупни расходи у оквиру ове програмске актив-
ности износе 2.538.000 динара.

Туристичка организација за промоцију туризма, рекре-
ације и здравог живота „Нови Београд” своје функциони-
сање дефинише кроз програм 4 – 1502 – Развој туризма. 
Опште образложење корисника: Унапређење туристичке 
понуде у општини. Сектор: Економска и развојна полити-
ка. Као учесник овог програма, планира следеће програмске 
активности и пројекте:

– Програмска активност 1502-0001: „Управљање разво-
јем туризма”. Укупни расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 2.519.736 динара.

Раздео 3:
Скупштина општине своје функционисање дефинише 

кроз програм 16: 2101 – Политички систем локалне самоу-
праве. Опште образложење корисника: Обављање основних 
функција изборних органа локалне самоуправе. Сектор: 
Политички систем. Као учесник овог програма, планира 
следећу програмску активност и пројекат:

– Програмска активност 2101-0001: „Функционисање 
Скупштине”. Укупни расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 10.169.503 динара.

IV. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 13.
У складу са Упутством за припрему Oдлуке о буџету ло-

калне власти за 2021. годину и пројекцијама за 2022. и 2023. 
годину, које је донео министар надлежан за послове финан-
сија, на основу одредби члана 36а Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. за-
кон, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), Законом о 
начину одређивања максималног броја запослених у јавном 
сектору („Службени гласник РС”, бр. 68/15, 81/16 – одлука 
УС и 95/18), број запослених код корисника буџета општи-
не утврђује се актом Скупштине Града Београда и не може 
прећи максималан број запослених.

Укупан број запослених на одређено и неодређено вре-
ме у Градској општини Нови Београд, код директних и ин-
директних корисника буџета износи 204 (26 запослених на 
одређено време, а 178 на неодређено време), укључујући и 
број запослених на одређено време ради замене одсутних 
запослених. 

Укупан број запослених на одређено време, ангажова-
них због привремено повећаног обима посла (уговори о 
делу, уговори о привременим и повременим пословима, 
уговори закључени преко омладинске или студентске за-
друге), не може бити већи од 10% од броја запослених на 
неодређено време.

Члан 14.
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету 

локалне власти за 2021. годину и пројекцијама за 2022. и 
2023. годину, које је донео министар надлежан за послове 
финансија маса средстава за плате планирана је на нивоу 
исплаћених зарада у 2020. години, а највише до дозвољеног 
износа утврђеног чланом 45. Законом о буџету РС за 2021. 
годину („Службени гласник РС”, број 149/20) и чланом 27е 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19 и 149/20). Плате запослених уређене су у складу са За-
коном о платама у државним органима и јавним службама 
(„Службени гласник РС”, бр. 34/01, 62/06.... 21/16 – др. за-
кон и 113/17 – др. закон) и Уредбом о коефицијентима за 
обрачун и исплату плата именованих и постављених лица и 
запослених у државним органима („Службени гласник РС”, 
бр. 44/08 – пречишћен текст, 2/12, 113/17 – др. закон, 23/18, 
95/18 и 86/19 – др. закон).

Приликом обрачуна и исплате плате за запослене у Но-
вобеоградској културној мрежи примењује се Уредба о ко-
ефицијентима за обрачун и исплату плата запослених у 
јавним службама („Службени гласник РС”, бр. 44/01...58/14, 
113/17, 95/18, 86/19 – др. закон). 

Постојећа основица за обрачун плата повећава за 3,5% 
почев од плате за децембар 2020. године, a за 5% почев од 
плате за март 2021. године. Увећање ће се применити на об-
рачун зарада након што Влада Републике Србије закључком 
утврди нове основице.

Члан 15.
У складу са чланом 2. тачка 31), чланом 54. и чланом 

56. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20) и чланом 45. Закона о 



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 13

буџету РС за 2021. годину („Службени гласник РС”, број 
149/20), у буџетској 2021. години неће се вршити обрачун 
и исплата поклона у новцу, божићних, годишњих и других 
врста награда и бонуса, као и других примања из члана 120. 
став 1. тачка 4) Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 
24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – УС, 113/17 и 95/18), 
предвиђених посебним и појединачним колективним уго-
ворима, и другим актима, за директне и индиректне кори-
снике буџетских средстава, осим јубиларних награда за за-
послене и новчаних честитки за децу запослених.

У 2021. години се не могу исплаћивати запосленима код 
корисника буџетских средстава награде и бонуси који пре-
ма међународним критеријумима представљају нестандард-
не, односно нетранспарентне облике награда и бонуса.

Члан 16.
Председник општине је наредбодавац за извршење бу-

џета и одговоран је Скупштини општине за закониту, на-
менску, економичну и ефикасну употребу одобрених буџет-
ских апропријација. Председник општине је одговоран за 
спровођење фискалне политике и управљање јавном имо-
вином, приходима и примањима, расходима и издацима на 
начин који је у складу са Законом о буџетском систему.

Председник општине може појединачним актом да пре-
несе овлашћење другом лицу да потписује налоге за троше-
ње средстава буџета.

Председник општине може обуставити привремено из-
вршење појединих расхода и издатака буџета, у случају да 
се расходи и издаци повећају или приходи и примања буџе-
та смање. 

Члан 17.
Руководилац директног, односно индиректног корисни-

ка буџетских средстава, одговоран је за преузимање оба-
веза и њихову верификацију, издавање захтева за плаћање 
које треба извршити из средстава органа којим руководи и 
издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
Руководилац директног, односно индиректног корисника 
буџетских средстава, одговоран је за закониту, наменску, 
економичну и ефикасну употребу буџетских апропријација. 
Руководилац директног, односно индиректног корисника 
буџетских средстава, може пренети поједина овлашћења из 
става 1. овог члана на друга лица у директном, односно ин-
директном кориснику буџетских средстава. 

Буџетски корисници су дужни да на захтев Одељења за 
буџет и финансије ставе на увид документацију о њиховом 
финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу 
прихода и извршењу расхода у одређеном периоду.

Члан 18.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 500.000 динара. Средства текуће буџетске резерве кори-
сте за непланиране сврхе, или за расходе за које у току го-
дине нису утврђене апропријације, или нису биле довољне. 
Решење о употреби средстава текуће резерве доноси пред-
седник општине, на предлог начелника Одељења за буџет и 
финансије.

Одобрена средства по овом основу представљају пове-
ћање апропријације директних корисника за одређене на-
мене и исказују се на економској класификацији за коју су 
средства усмерена.

Стална буџетска резерва планирана је у износу од 
100.000 динара. Решење о употреби средстава сталне буџет-
ске резерве доноси председник општине, на предлог начел-
ника Одељења за буџет и финансије.

Стална буџетска резерва користи се за финансирање 
расхода у отклањању последица ванредних околности, као 
што су поплаве, суша, земљотрес, пожар, еколошка ката-
строфа и друге елементарне непогоде или ванредних дога-
ђаја који могу да угрозе живот и здравље људи или проу-
зрокују штету већих размера.

Одобрена средства по овом основу представљају пове-
ћање апропријација директних корисника буџета и исказују 
се на економској класификацији за коју су средства усмере-
на. Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске ре-
зерве доставља се Скупштини општине, уз Одлуку о завр-
шном рачуну буџета.

Члан 19.
Председник општине може донети одлуку о промени 

износа апропријације у складу са чланом 61. Закона о бу-
џетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 
68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 
149/20).

Директни корисник буџетских средстава, уз одобре-
ње локалног органа управе надлежног за финансије, може 
извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка који се финансира из општих 
прихода буџета у износу до 10% вредности апропријације 
за расход и издатак чији се износ умањује, у оквиру раздела, 
као и између глава унутар раздела тог директног корисника 
буџетских средстава.

Преусмеравање апропријација односи се на апропри-
јације из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења.

Ако у току године дође до промене околности која не 
угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник 
општине доноси одлуку да се износ апропријације који није 
могуће искористити пренесе у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене буџетом 
или за намене за које нису предвиђена средства у довољном 
обиму.

Укупан износ преусмеравања средстава из става 4. овог 
члана не може бити већи од износа разлике између макси-
мално могућег износа средстава текуће буџетске резерве 
утврђеног Законом о буџетском систему и буџетом одобре-
них средстава текуће буџетске резерве.

Члан 20.
У случају да се буџету општине из другог нивоа власти 

определе актом наменска трансферна средства, укључујући 
и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, као и у случају уговарања донаци-
је, чији износи нису могли бити познати у поступку доно-
шења ове одлуке, Одељење за буџет и финансије на основу 
тог акта, према члану 5. Закона о буџетском систему, отвара 
одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том 
основу.

Члан 21.
Одељење за буџет и финансије обавезно је да прати из-

вршење буџета и најмање два пута годишње информише 
Веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шесто-
месечног, односно деветомесечног периода.

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из 
става 1. овог члана Веће доставља извештаје Скупштини 
општине. Извештаји садрже и одступања између усвојеног 
буџета и извршења и образложење великих одступања.



Број 150 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

Члан 22.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно оствареним приходима и примањима 
буџета, а у оквиру утврђене апропријације.

Ако се у току године приходи и примања буџета смање, 
расходи и издаци буџета извршаваће се по приоритетима и 
то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем 
нивоу, стални трошкови неопходни за несметано функцио-
нисање корисника буџетских средстава, трошкови текућих 
поправки и одржавања и материјал.

Члан 23.
Корисник буџетских средстава, који одређени расход 

и издатак извршава из других извора прихода и примања 
(који нису извор 01 – општи приходи и примања буџета), 
обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих 
прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода 
и примања мањи од одобрених апропријација.

Корисник буџетских средстава код кога у току године 
дође до умањења одобрених апропријација због извршења 
принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарају-
ће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што 
ће предложити умањење обавезе, односно продужење уго-
ворног рока за плаћање или отказати уговор.

Члан 24.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва Републике Србије, буџета локалне власти, осим органи-
зација за обавезно социјално осигурање, који користе по-
словни простор и покретне ствари којима управљају други 
корисници јавних средстава, намирују само трошкове по 
том основу.

Уколико у случајевима из става 1. овог члана плаћање 
трошкова није могуће извршити на основу раздвојених ра-
чуна, корисник који управља јавним средствима врши пла-
ћање, а затим директни, односно индиректни корисник из 
става 1. овог члана врши одговарајућу рефундацију насталих 
расхода. Рефундација из става 2. овог члана сматра се начи-
ном извршавања расхода у складу са Законом о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – 
др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20).

Други корисници јавних средстава који користе послов-
ни простор и покретне ствари којима управљају директни 
или индиректни корисници буџетских средстава, плаћају 
настале трошкове, трошкове текућег и инвестиционог одр-
жавања, односно закупа, у складу са критеријумима које 
прописује извршни орган локалне власти.

Члан 25.
Корисник буџета може преузимати обавезе на терет бу-

џета само до износа апропријације утврђене одлуком.
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе 

само на основу писаног уговора или другог правног акта, 
уколико законом није другачије прописано.

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну 
документацију за плаћање. Преузете обавезе, у складу са 
одобреним апропријацијама у 2020. години, а неизвршене у 
току те године, преносе се и имају статус преузетих обаве-
за у 2021. години и извршавају се на терет одобрених апро-
пријација овом одлуком.

Члан 26.
Корисници буџетских средстава приликом додељивања 

уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу 
грађевинских радова, обавезни су да поступе у складу са 
прописима који уређују јавне набавке.

Градска општина Нови Београд, у обавези је да пре по-
кретања поступка јавне набавке, на основу образложеног 
захтева, прибави претходно одобрење Секретаријата за фи-
нансије Градске управе Града Београда.

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе 
настале по основу комерцијалних трансакција измирују у 
року утврђеном Законом о роковима измирења новчаних 
обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гла-
сник РС”, бр. 119/12, 68/15, 113/17 и 91/19).

Члан 27.
Трансфери према индиректним корисницима буџетских 

средстава врше се са Раздела 2 – Општинска управа, као ди-
ректног корисника буџетских средстава.

Директни и индиректни корисници средстава буџета 
могу да користе средства распоређена овом одлуком само 
за намене, односно програмске активности и пројекте одре-
ђене буџетом, за које су им, по њиховим захтевима, та сред-
ства одобрена, односно пренета и то за сваку појединачну 
намену највише до износа утврђеног у посебном делу бу-
џета. Корисницима средстава буџета који одређени расход 
или издатак извршавају из средстава буџета и из додатних 
прихода, преносиће се средства из буџета, након што за ре-
ализацију одређених расхода или издатака утроше средства 
која су остварили из других извора финансирања.

Члан 28.
Јавна предузећа и други облици организовања чији је 

оснивач Градска општина Нови Београд, дужни су да најка-
сније до 30. новембра текуће буџетске године део од најма-
ње 85% добити, односно вишка прихода над расходима, по 
Завршном рачуну за 2020. годину уплате у буџет општине.

Привредна друштва чији је оснивач чији је оснивач 
Градска општина Нови Београд, или у којима Градска оп-
штина Нови Београд има учешће у власништву, дужна су да 
најкасније до 30. новембра текуће буџетске године у буџет 
општине уплате најмање 85% сразмерног дела добити по За-
вршном рачуну за 2020. годину.

Надзорни одбор, односно скупштина друштва су одго-
ворни за поступање у складу са ст. 1. и 2. овог члана.

Изузетно од ст. 1. и 2. овог члана, уз сагласност Скуп-
штине општине Нови Београд, обавеза по основу уплате до-
бити може бити умањена субјекту из ст. 1. и 2. овог члана, 
који донесе одлуку да из добити покрије губитак из ранијег 
периода, односно повећа капитал, а расположива ликвидна 
средства употреби за финансирање инвестиција. 

Члан 29.
Индиректни корисници буџетских средстава пренеће на 

рачун извршења буџета, до 31. децембра 2021. године, сва 
средства која нису утрошена за финансирање расхода и из-
датака у 2021. години, која су овим корисницима пренета у 
складу са Одлуком о буџету Градске општине Нови Београд 
за 2021. годину.

Члан 30.
Одељење за буџет и финансије доноси тромесечне пла-

нове извршења буџета, у којима утврђује тромесечне квоте 
за потрошњу, имајући у виду средства планирана за у бу-
џету за директне и индиректне кориснике, ликвидне могућ-
ности буџета и потребе корисника буџета према усвојеном 
плану.

Члан 31.
Директни и индиректни корисници буџетских средства 

у 2021. години обрачунату исправку вредности нефинансиј-



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 15

ске имовине исказују на терет капитала, односно не исказу-
ју расход амортизације и употребе средстава за рад.

Члан 32.
Новчана средства буџета Градске општине Нови Београд 

и директних и индиректних корисника средстава буџета, 
као и других корисника јавних средстава, који су укључени 
у консолидовани рачун трезора, воде се и депонују на Кон-
солидованом рачуну трезора Градске општине Нови Бео-
град.

Слободна новчана средства Консолидованог рачуна тре-
зора Општине Нови Београд, која преостану по извршењу 
обавеза буџета Општине, осим прихода за које је у посеб-
ном закону, односно пропису општине, утврђена намена 
која ограничава употребу тих средстава, могу се инвести-
рати на домаћем финансијском тржишту новца у складу са 
Законом о јавном дугу („Службени гласник РС”, бр. 61/05, 
107/09, 78/11, 68/15, 95/18, 91/19 и 149/20).

Члан 33.
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који 

може да настане услед неуравнотежености кретања у при-
ходима и расходима буџета, Градска општина Нови Београд 
се може задужити у складу са прописима.

Члан 34.
Градска општина Нови Београд може се дугорочно за-

дуживати само у случају финансирања или рефинансирања 
капиталних инвестиционих расхода предвиђених у буџету, 
а у складу са Законом о јавном дугу („Службени гласник 
РС”, бр. 61/05, 107/09, 78/11, 68/15, 95/18, 91/19 и 149/20).

Члан 35.
Веће градске општине даје сагласност на годишњи про-

грам и измене програма пословања Новобеоградске култур-
не мреже, Туристичке организације за промоцију туризма, 
рекреације и здравог живота „Нови Београд” и Центра за 
бригу о старима, деци и особама са инвалидитетом „Нови 
Београд” чији је оснивач Градска општина.

Члан 36.
Градска општина Нови Београд је у складу са чланом 18. 

Одлуке о утврђивању обима средстава за вршење послова 
Града и градских општина и одређивању прихода и прима-
ња који припадају Граду, односно градским општинама у 
2021. години, у обавези да доставља Секретаријату за фи-
нансије Градске управе Града Београда, редовне месечне из-
вештаје о оствареним приходима и примањима и изврше-
ним расходима и издацима за 2021. годину.

Члан 37.
Ову одлуку доставити Министарству финансија РС 

– Управи за трезор, Секретаријату за финансије Градске 
управе Града Београда и објавити у „Службеном листу Гра-
да Београда”.

Члан 38.
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Слу-

жбеном листу Града Београда”, а примењује се од 1. јануара 
2021. године.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број X-020-520, 28. децембра 2020. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

О б р а з л оже њ е

Буџет Градске општине Нови Београд за 2021. годи-
ну са пројекцијама за 2022. и 2023. годину припремљен 
је у складу са Законом о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19 И 149/20), Законом о буџету Републи-
ке Србије за 2021. годину („Службени гласник РС”, број 
149/20), Законом о локалној самоуправи („Службени гла-
сник РС”, број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон 
и 47/18) и Одлуком о обиму средстава за вршење послова 
Града и градских општина и утврђивању прихода и при-
мања који припадају Граду, односно градским општина-
ма у 2021. години. („Службени лист Града Београда”, број 
137/20).

У складу са Законом о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19 и 149/20), сви буџетски корисници исказују свој 
буџет на програмски начин. Одлуком о обиму средстава за 
вршење послова Града и градских општина и утврђивању 
прихода и примања који припадају Граду, односно град-
ским општинама у 2021. години, утврђен је укупан обим 
јавних средстава града Београда за 2021. годину, оквири за 
потрошњу градских општина и расподела прихода између 
буџета Града и буџета градских општина, у циљу измири-
вања утврђених оквира за потрoшњу. Пројекције буџета за 
наредне две године су рађене на основу очекиване стопе ин-
флације од 1,8 %.

Министарство финансија је у сарадњи са Сталном 
конференцијом градова и општина, припремило уни-
формну програмску структуру са предлогом циљева и 
индикатора за ЈЛС која се примењује у изради одлуке о 
буџету јединица локалне самоуправе, која садржи 17 
програма на нивоу програмских активности са сходно 
усклађеним шифрама. У буџетској 2021. години приме-
њиваће се иста програмска структура, као и у 2020. годи-
ни, са обавезом увођења родно одговорног буџетирања 
за све буџетске кориснике. Усвојено мишљење је да се код 
административних послова ЈЛС, не могу дефинисати ци-
љеви и индикатори. 

Планирање расхода и издатака за наредне две фискалне 
године усаглашено је са дефинисаним основним макрое-
кономским претпоставкама за 2022. и 2023. годину Мини-
старства финансија РС.

Према Одлуци о обиму средстава за вршење послова 
Града и градских општина и утврђивању прихода и при-
мања који припадају Граду, односно градским општина-
ма у 2021. години. („Службени лист Града Београда”, број 
137/20), оквир буџета Градске општине Нови Београд за 
2021. годину износи 512.814.977 динара (извор финанси-
рања 01). Процењена неутрошена средства из претходне 
године у износу од 500.000 динара дају укупан обим за по-
трошњу у износу од 513.314.977 динара. Обим средстава 
за општу потрошњу билансиран је Одлуком о буџету, на 
начин да се обезбеде средства за финансирање расхода и 
издатака директних и индиректних корисника. 

У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету ло-
калне власти за 2021. годину и пројекцијама за 2022. и 2023. 
годину, у наставку образложења дата је табела – Маса сред-
става за плате исплаћена у 2020. години и планирана у 2021. 
години.



Број 150 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

Назив локалне власти ГРАДСКА ОПШТИНА НОВИ БЕОГРАД
МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2020. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2021. ГОДИНИ

Табела 2.
Маса средстава за плате исплаћена за период I-X 2020. 
године и планирана пројекција за период XI-XII према 

Одлуци о буџету ЈЛС за 2020. годину на економским 
класификацијама 411 и 412 

Маса средстава за плате 
исплаћена за септембар 

2020. године на економским 
класификацијама 411 и 412 

Маса средстава за плате планирана за 2021. годину на еко-
номским класификацијама 411 и 412

Редни 
број

Директни и 
индиректни 

корисници буџет-
ских средстава 
локалне власти

Укупан 
број 

зап. у 
октобру 
2020. го-
дине из 
извора 

01

Маса 
средстава 

за плате на 
извору 01 

Укупан 
број 

зап. у 
октобру 
2020. го-
дине из 
извора 

04

Маса 
сред-
става 

за пла-
те на 

извору 
04 

Укупан 
број 

зап. у 
октобру 
2020. го-
дине из 
извора 
05-08

Маса 
сред-
става 

за пла-
те на 

извору 
05-08 

Маса 
средстава 

за плате на 
извору 01 

Маса 
сред-
става 

за пла-
те на 

извору 
04 

Маса 
сред-

става за 
плате на 
извору 
05-08 

Укупан 
планиран 
број зап. 
у децем-
бру 2021. 
године из 

извора 
01

Маса 
средстава 

за плате на 
извору 01

Укупан 
планиран 
број зап. 
у децем-
бру 2021. 
године из 

извора 
04

Маса 
сред-
става 

за 
плате 

на 
извору 

04

Укупан 
планиран 
број зап. 
у децем-
бру 2021. 
године из 

извора 
05-08

Маса 
сред-
става 

за 
плате 

на 
извору 
05-08

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

Органи и службе 
локалне власти

200 273.247.818 0   0   21.814.646     261 284.621.460 0   0  

 Изабрана лица 6   0   0         6   0   0  
 Постављена лица 4   0   0         4   0   0  
 Запослени 190   0   0         251   0   0  

2
Установе културе 2 4.801.100 0   0   296.822     2 3.845.000 0   0  
 Постављена лица 1   0   0         1   0   0  
 Запослени 1   0   0         1   0   0  

3

Остале установе 
из области јавних 
служби које се 
финансирају из 
буџета (навести 
назив установе): 

2 3.107.900 0 0 0 0 256.646 0 0 2 3.263.736 0 0 0 0

1. Tуристичка 
организација за 
промоцију тури-
зма, рекреације и 
здравог живота 
„Нови Београд”

1 1.504.900 0   0   124.031     1 1.568.736 0   0  

 Постављена лица 1   0   0         1   0   0  
 Запослени 0   0   0         0   0   0  
2.Центар за бригу 
о старима, деци и 
особама са инва-
лидитетом „Нови 
Београд”

1 1.603.000 0   0   132.615     1 1.695.000 0   0  

 Постављена лица 1   0   0         1   0   0  
 Запослени 0   0   0         0   0   0  
3. 0   0   0         0   0   0  
 Постављена лица 0   0   0         0   0   0  
 Запослени 0   0   0         0   0   0  
4. 0   0   0         0   0   0  
 Постављена лица 0   0   0         0   0   0  
 Запослени 0   0   0         0   0   0  
5. 0   0   0         0   0   0  
 Постављена лица 0   0   0         0   0   0  
 Запослени 0   0   0         0   0   0  

4

Дирекције осно-
ване од стране 
локалне власти

0   0   0         0   0   0  

 Постављена лица 0   0   0         0   0   0  
 Запослени 0   0   0         0   0   0  

5
Месне заједнице 0   0   0         0   0   0  
 Изабрана лица 0   0   0         0   0   0  
 Запослени 0   0   0         0   0   0  

6

Предшколске 
установе 

0   0   0         0   0   0  

Постављена лица 0   0   0         0   0   0  
Запослени 0   0   0         0   0   0  

7

Нове установе и 
органи (навести 
назив установа и 
органа): 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1. 0   0   0         0   0   0  
 Постављена лица 0   0   0         0   0   0  
 Запослени 0   0   0         0   0   0  
2. 0   0   0         0   0   0  
 Постављена лица 0   0   0         0   0   0  
 Запослени 0   0   0         0   0   0  
3. 0   0   0         0   0   0  
 Постављена лица 0   0   0         0   0   0  
 Запослени 0   0   0         0   0   0  



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8

Укупно за све 
кориснике 
буџетa који се 
финансирају 
са економских 
класификација 
411 и 412

204 281.156.818 0 0 0 0 22.368.114 0 0 265 291.730.196 0 0 0 0

 Изабрана лица 6   0   0         6   0   0  
 Постављена лица 7   0   0         7   0   0  
 Запослени 191   0   0         252   0   0  

Скупштина Градске општине Нови Београд на седници 
одржаној 28. децембра 2020. године, на основу чл. 137. и 
138. Закона о спорту („Службени гласник РС”, број 10/16), 
члана 4. Одлуке о задовољавању потреба и интереса грађа-
на у области спорта у Београду („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 57/13, 43/15, 96/16 и 85/19) и члана 12. Статута 
Градске општине Нови Београд („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 123/19 – пречишћен текст и 125/20), донела је

ОДЛУКУ
О ЗАДОВОЉАВАЊУ ПОТРЕБА И ИНТЕРЕСА ГРАЂА-
НА У ОБЛАСТИ СПОРТА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДСКЕ ОП-

ШТИНЕ НОВИ БЕОГРАД

Члан 1.
Овом одлуком ближе се уређују услови, критеријуми, 

начин и поступак доделе средстава из буџета Градске оп-
штине Нови Београд, ради задовољавања потреба и инте-
реса грађана у области спорта на подручју градске општине 
Нови Београд (у даљем тексту: општина). 

Члан 2.
Финансијска средства за задовољавање потреба и инте-

реса грађана у области спорта на подручју општине обезбе-
ђују се у буџету Градске општине. 

Члан 3.
Потребе и интереси грађана у области спорта за чије се 

задовољавање обезбеђују средства из буџета Градске оп-
штине су: 

1) подстицање и стварање услова за унапређење спорт-
ске рекреације, односно бављење грађана спортом, посебно 
деце, омладине, жена и особа са инвалидитетом; 

2) изградња, одржавање и опремање спортских објеката на 
подручју градске општине, а посебно јавних спортских тере-
на у стамбеним насељима или у њиховој близини и школских 
спортских објеката, и набавка спортске опреме и реквизита; 

3) организација спортских такмичења од посебног зна-
чаја за градску општину; 

4) обезбеђење услова и организовање спортских кампо-
ва за спортски развој талентованих спортиста и унапређе-
ње квалитета стручног рада са њима; 

5) учешће и постизање резултата спортских организаци-
ја, односно клубова са подручја градске општине, у званич-
ним регионалним и европским клупским такмичењима; 

6) организацију турнира под окриљем званичне европ-
ске федерације од стране спортских организација са по-
дручја градске општине;

7) физичко васпитање деце предшколског узраста и 
школски спорт на општинском нивоу (унапређење физич-
ког вежбања, рад школских спортских секција и друштава, 
општинска, градска и међуопштинска школска спортска 
такмичења и др.); 

8) делатност организација у области спорта чији је осни-
вач градска општина; 

9) делатност организација у области спорта са седиштем 
на подручју градске општине, а које су од посебног значаја 
за градску општину; 

10) унапређење заштите здравља спортиста и обезбеђи-
вање адекватног спортско-здравственог образовања спорти-
ста, посебно младих, укључујући и антидопинг образовање; 

11) стипендирање за спортско усавршавање категориса-
них спортиста, посебно перспективних спортиста; 

12) активности у циљу спречавања негативних појава у 
спорту (допинг; насиље и недолично понашање, намештање 
спортских резултата и др.); 

13) едукације, информисање и саветовање грађана, 
спортиста и осталих учесника у систему спорта о питањима 
битним за одговарајуће бављење спортским активностима 
и делатностима; 

14) периодична тестирања, сакупљање, анализа и ди-
стрибуција релевантних информација за адекватно задово-
љавање потреба грађана у области спорта на подручју град-
ске општине, истраживачко-развојни пројекти и издавање 
спортских публикација; 

15) унапређивање стручног рада учесника у систему 
спорта са подручја градске општине и подстицање запо-
шљавања висококвалификованих спортских стручњака и 
врхунских спортиста; 

16) рационално и наменско коришћење спортских сала 
и спортских објеката чији је корисник градска општина 
и спортских објеката и сала на подручју градске општине 
кроз одобравање њиховог коришћења за спортске активно-
сти и доделу термина за тренирање учесницима у систему 
спорта; 

17) награде и признања за постигнуте спортске резулта-
те и допринос развоју спорта; 

18) програми за децу школског узраста који се реализују 
за време зимског и летњег школског распуста. 

Члан 4.
Потребе и интереси грађана у области спорта на подруч-

ју градске општине, из члана 3. одлуке, остварују се кроз 
финансирање или суфинансирање програма и пројеката (у 
даљем тексту: програм) и то: 

1. за тач. 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 15. и 17. на годишњем 
нивоу (у даљем тексту: годишњи програм); 

2. за тач. 4, 6, 10, 12, 16. и 18. по јавном позиву (у даљем 
тексту: посебни програм); 

Носиоци програма, који поднесу годишњи програм у 
којем су обухваћене и активности за које се сагласно овој 
одлуци подноси посебни програм, не могу за исте активно-
сти да конкуришу и у том посебном програму. 

Члан 5.
Право на финансирање или суфинансирање програма 

из члана 4. тач. 1. и 2. имају организације у области спорта. 



Број 150 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

Организације у области спорта за добијање буџетских 
средстава за реализацију програма (годишњих и посебних) 
морају испуњавати следеће опште услове: 

– да су регистроване у складу са законом; 
– да искључиво или претежно послују на недобитној 

основи; 
– да имају седиште на подручју градске општине Нови Бео-

град и у називу имају назив градске општине Нови Београд; 
– да активно обавља делатност најмање годину дана; 
– да обављају спортске активности и остваривањем про-

грама доприносе остваривању развоја спорта на подручју 
градске општине Нови Београд; 

– да је програм у складу са законом, општим актима 
организације и спортским правилима надлежног савеза у 
области спорта; 

– да испуњавају у складу са законом прописане услове за 
обављање делатности које су у вези са програмом; 

– да су доставили извештај о успешној реализацији одо-
бреног програма укључујући и доказе о наменском кори-
шћењу средстава буџета Градске општине, уколико је био 
носилац програма претходне године; 

– да нису у поступку ликвидације, стечајном поступку 
или под привременом забраном обављања делатности; 

– да немају блокаду пословног рачуна; 
– да немају пореске дугове или дугове према организа-

цијама социјалног осигурања; 
– да нису у последње две године правноснажном одлу-

ком кажњене за прекршајни или привредни преступ у вези 
са делатношћу. 

Члан 6.
Савез спортова Нови Београд, као територијални спорт-

ски савез, за градску општину обавља послове којима се 
обезбеђују услови за праћење, развој и унапређење спорта 
на нивоу градске општине, сходно закону и овој одлуци. 

Члан 7.
Предлоге годишњих и посебних програма, у складу са 

овом одлуком, подносе следеће организације: 
1) Савез спортова Нови Београд – предлог свог годи-

шњег програма и посебног програма и предлог годишњих 
програма својих чланова (члан 5. став 1, тачка 1. ове одлуке); 

2) Организације у области спорта које имају седиште на 
подручју градске општине Нови Београд када конкуришу за 
посебне програме (члан 4. став 1. тачка 2). 

Члан 8.
Општи критеријуми за вредновање годишњих и посеб-

них програма су: 
– реалан финансијски план и однос свих извора финан-

сирања; 
– референтност и стручност носиоца програма; 
– учешће у регионалним и европским такмичењима и 

промоција градске општине Нови Београд;
– мерљивост односа резултата и уложених средстава; 
– да се програм реализује у текућој години; 
– да се програм реализује на подручју општине и за гра-

ђане општине, осим програма припрема и учешћа на так-
мичењима; 

– да је обезбеђено најмање 10% од укупних трошкова 
програма из сопствених средстава или неког другог извора. 

Члан 9.
Јавни позив (конкурс) расписује Комисија за спорт и ре-

креацију и објављује се на огласној табли и званичном сајту 
градске општине. 

У јавном позиву за достављање посебних програма на-
воде се услови и критеријуми које треба да испуни предло-
жени програм, а посебно: 

– предмет јавног позива; 
– рок до кога морају бити поднети предлози програма и 

орган коме се подносе; 
– место, време и лице код кога се може добити докумен-

тација у вези са јавним позивом; 
– датум обавештавања носилаца програма о одобреним 

програмима; 
– крајњи рок до кога морају бити употребљена добијена 

средства; 
– друга питања у вези са јавним позивом. 

Члан 10.
За оцену годишњих и посебних програма у области 

спорта, Веће градске општине образује Комисију за спорт и 
рекреацију (у даљем тексту: Комисија). 

Комисија има пет чланова од којих се један именује на 
предлог Савеза спортова Нови Београд, остале чланове 
предлаже и решењем именује Веће градске општине. 

Стручне, организационе и административно-техничке 
послове за потребе комисије обавља надлежна организаци-
она јединица Управе Градске општине Нови Београд која је 
надлежна за област друштвених делатности. 

Члан 11.
Поступак подношења програма, оцене и одобравања 

програма, доделе средства за остваривање потреба и инте-
реса грађана у области спорта, извештавања и контроле ре-
ализације одобрених програма врше се у складу са Законом 
о спорту (у даљем тексту: закон), Правилником о одобрава-
њу и финансирању програма којима се остварује општи ин-
терес у области спорта („Службени гласник РС”, број 64/16) 
и другим подзаконским актима министарства надлежног 
за послове спорта, подзаконским актима Града Београда у 
области спорта, као и овом одлуком. 

Правилником о одобравању и финансирању програма 
којима се остварују потребе и интереси грађана у области 
спорта на подручју градске општине Нови Београд биће 
утврђена ближа мерила, критеријуми и начин одобравања 
програма којима се остварују потребе и интереси грађана у 
области спорта у градској општини и доделе средства; из-
глед и садржина предлога програма и документације која се 
уз предлог подноси; садржина и изглед извештаја о реали-
зацији и контроли реализације одобрених програма и друга 
питања којима се ближе уређује поступак одобравања про-
грама и доделе средства из буџета градске општине. 

Правилник о одобравању и финансирању програма 
којима се остварују потребе и интереси грађана у области 
спорта на подручју градске општине Нови Београд доноси 
Веће општине на предлог Комисије из члана 10. ове одлуке. 

Члан 12.
Након извршене анализе и оцене поднетих предлога 

годишњих и посебних програма, комисија сачињава обра-
зложен предлог годишњих и посебних програма у области 
спорта на подручју градске општине, који могу да се финан-
сирају из буџета Градске општине и предлаже износ сред-
става за сваки појединачни програм. 

На образложени предлог Комисије Веће градске општи-
не доноси закључак о финансирању одобрених програма.

Члан 13.
Права и обавезе носилаца програма чији је програм одо-

брен на основу члана 11. став 2. ове одлуке, уређује се уго-



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 19

вором о додели средстава за реализацију програма (у даљем 
тексту: уговор). Са носиоцем одобреног годишњег, односно 
посебног програма председник градске општине потписује 
уговор. 

Члан 14.
Савезу спортова Нови Београд и другим организацијама 

у области спорта може се изузетно одобрити одређени про-
грам којим се задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта на подручју општине из члана 3. ове одлуке 
и на основу поднетог предлога програма у току године, без 
јавног позива у случају када је у питању програм од посеб-
ног значаја за задовољавање потреба и интереса грађана у 
области спорта у градској општини и када је у питању про-
грам који није из објективних разлога могао бити поднет у 
роковима утврђеним законом, а предмет и садржај програ-
ма је такав да може бити успешно реализован само од стра-
не одређеног носиоца програма. 

О додели средстава из става 1. овог члана одлучује Веће 
градске општине, на предлог Комисије, у износу до 20% 
средстава од укупних средстава опредељених за ову намену. 

Члан 15.
Носиоци одобрених годишњих и посебних програма 

обавезни су да Комисији, на њен захтев, као и у року који 
је предвиђен уговором, достављају периодичне извештаје о 
фази реализације програма, финансијске извештаје, као и 
завршни извештај и оверене копије финансијске докумен-
тације о утрошку одобрених средстава најкасније 30 дана од 
завршетка реализације програма и исплате средстава. Ове-
рене копије финансијске документације комисија је дужна 
да у року од седам дана достави организационој јединици 
Управе градске општине надлежној за послове финансија. 

Председник градске општине, на предлог Комисије, 
може обуставити даље финансирање програма, односно 
једнострано раскинути уговор ако носилац одобреног про-
грама не достави извештај у року предвиђеном уговором. 

Члан 16.
Носиоци програма који не утроше одобрена буџетска 

средства, дужни су да у достављеном завршном извештају 
образложе разлоге због којих та средства нису утрошена и 
да их врате у буџет Градске општине. 

Члан 17.
Носилац одобреног програм чини доступним јавности 

извештаје о свом раду и о обиму и начину стицања и кори-
шћења средстава и тај извештај доставља Комисији. 

На свим документима и медијским промоцијама веза-
ним за реализацију програма којима се остварује општи 
интерес у области спорта мора бити истакнуто да се про-
грам финансира средствима из буџета Градске општине. 

Члан 18.
Савез спортова Нови Београд као овлашћени предлагач 

годишњих програма организација у области спорта, прати 
реализацију одобрених годишњих програма и на крају ре-
ализације програма подноси извештај Комисији о оства-
ривању циљева и ефеката програма, а ако се уоче озбиљни 
проблеми и недостаци у реализацији програма и пре тога. 

Организације у области спорта су у обавези да Савезу 
спортова Нови Београд пруже све потребне информације 
и омогуће увид у сва документа и све активности везане за 
реализацију програма, као и да им достављају примерак из-
вештаја о реализацији програма. 

Члан 19.
Комисија, по завршетку одобреног програма и добијању 

извештаја о реализацији програма, врши анализу реализа-
ције програма и постизања планираних ефеката. 

Ако програм није успешно реализован, Комисија обаве-
штава надлежну организациону јединицу градске општине 
о мерама које су предузете ради утврђивања одговорности 
због неуспешне реализације одобреног програма. 

Члан 20.
Веће Градске општине Нови Београд именоваће председ-

ника и чланове Комисије за спорт и рекреацију у року од 30 
дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

Члан 21.
Правилник о одобравању и финансирању програма 

којима се остварују потребе и интереси грађана у области 
спорта на подручју градске општине Нови Београд биће до-
нет у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

Члан 22.
Ова одлука ступа на снагу осам дана од дана објављива-

ња у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-524, 28. децембра 2020. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

Скупштина Градске општине Нови Београд на седни-
ци одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 38. 
став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС”, бр. 15/16 и 88/19) и члана 18. став 1. тачка 9 Статута 
Градске општине Нови Београд („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 123/19 – пречишћен текст и 125/20), донела је

ОДЛУКУ
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИ-
РЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА СПОРТСКИ ЦЕНТАР 

„НОВИ БЕОГРАД” 

I. За избор директора Јавног предузећа Спортски центар 
„Нови Београд”, спровешће се јавни конкурс.

II. Поступак спровођења јавног конкурса и предлагање 
кандидата спровешће Комисија за спровођење конкурса за 
избор директора Јавног предузећа Спортски центар „Нови 
Београд”.

III. Усваја се текст огласа о јавном конкурсу за избор ди-
ректора предузећа из тачке 1. ове одлуке. 

IV. Оглас о јавном конкурсу из ове одлуке објавиће се у 
„Службеном гласнику РС”, у „Службеном листу Града Бео-
града”, најмање једним дневним новинама које се дистрибу-
ирају на целој територији Републике Србије и на интернет 
страници Управе Градске општине Нови Београд.

V. За спровођење ове одлуке задужује се Служба за скуп-
штинске и нормативне послове.

VI. Одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број X-020-526, 28. децембра 2020. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.



Број 150 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

ПРИЛОГ 
Скупштина Градске општине Нови Београд, на основу 

члана 36. став 3. и члана 39. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19) и члана 18. Ста-
тута Градске општине Нови Београд („Службени лист Града 
Београда”, бр. 123/19 – пречишћен текст и 125/20), објављује

ОГЛАС
О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВ-
НОГ ПРЕДУЗЕЋА СПОРТСКИ ЦЕНТАР „НОВИ БЕО-

ГРАД” НА ПЕРИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНЕ

Подаци о јавном предузећу:
Предузеће послује под пословним именом: Јавно преду-

зеће Спортски центар „Нови Београд”, Нови Београд, Ау-
то-пут 2. 

Скраћени назив пословног имена је: ЈП СЦ „Нови Бео-
град”, Нови Београд. 

Седиште предузећа је у Београду, Ауто-пут 2, Градска 
општина Нови Београд

Матични број ЈП СЦ „Нови Београд” је 07075154, а ПИБ 
100836989. Претежна делатност Предузећа је: делатност 
спортских објеката, шифра делатности 9311.

Јавни конкурс се спроводи за радно место:
Директор Јавног предузећа Спортски центар „Нови Бео-

град”
Услови за именовање директора:
За директора јавног предузећа може бити именовано 

лице које испуњава следеће услове предвиђене Законом о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 
88/19), и то:

1) да је пунолетно и пословно способно;
2) да има стечено високо образовање на основним сту-

дијама у трајању од најмање четири године, односно на 
основним академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер стру-
ковним студијама, специјалистичким академским студија-
ма или специјалистичким струковним студијама;

3) да има најмање пет година радног искуства на посло-
вима за које се захтева високо образовање из тачке 2.) овог 
члана;

4) да има најмање три године радног искуства на посло-
вима који су повезани са пословима јавног предузећа;

5) да познаје област корпоративног управљања;
6) да има радно искуство у организовању рада и вођењу 

послова;
7) да није члан органа политичке странке, односно да му 

је одређено мировање у вршењу функције у органу поли-
тичке странке;

8) да није осуђивано на казну затвора од најмање шест 
месеци;

9) да му нису изречене мере безбедности у складу са за-
коном којим се уређују кривична дела, и то:

(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здрав-
ственој установи;

(2) обавезно психијатријско лечење на слободи;
(3) обавезно лечење наркомана;
(4) обавезно лечење алкохоличара;
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности.
Место рада
Нови Београд, Ауто-пут 2.
Стручна оспособљеност, знање и вештине
У изборном поступку, усменом и писаном провером, про-

верава се стручна оспособљеност, знање и вештина кандида-

та неопходних за успешно обављање функције директора, у 
складу са одредбама Закона о јавним предузећима и Уредбе о 
мерилима за именовање директора јавног предузећа.

Докази који се прилажу уз пријаву
Уз пријаву са биографијом кандидати подносе:
– извод из матичне књиге рођених (оригинал или овере-

на копија);
– уверење о држављанству Републике Србије (оригинал 

или оверена копија);
– доказ да има општу здравствену способност;
– доказ о стручној спреми;
– доказ о радном искуству (оригинал или оверена фо-

токопија потврде послодавца о пословима које је кандидат 
обављао);

– доказ да није осуђиван на казну затвора од најмање 
шест месеци, односно да му нису изречене мере безбедно-
сти (уверење надлежне полицијске управе МУП-а).

Рок за подношење пријаве
Пријава са доказима о испуњености услова подноси се 

у року од 30 дана од дана објављивања конкурса у „Слу-
жбеном гласнику Републике Србије” Комисији за избор ди-
ректора Јавног предузећа Спортски центар „Нови Београд” 
Градске општине Нови Београд, на адресу: Нови Београд, 
Булевар Михајла Пупина 167 или преко писарнице Управе 
градске општине, са назнаком „За јавни конкурс за избор 
директора ЈП Спортски центар „Нови Београд”.

Лице задужено за давање обавештења о јавном конкур-
су је Јелена Мудреша Глишовић, шеф Одсека за послове 
начелника Управе, тел. 3106-860 и 311-5008, сваког радног 
дана од 11.00 до 15.00 часова.

Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које нису 
приложени сви потребни докази Комисија ће одбацити за-
кључком против кога није допуштена жалба.

Оглас о јавном конкурсу објавити у „Службеном гла-
снику РС”, у „Службеном листу Града Београда” најмање 
једним дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике Србије и на интернет страници Град-
ске општине Нови Београд.

Скупштина Градске општине Нови Београд на седни-
ци одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 45. 
став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14, 101/16 – др. закон и 47/18), члана 18. 
став 1. тачка 11. Статута Градске општине Нови Београд 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 123/19 – пречишћен 
текст и 125/20) и члана 22. Пословника Скупштине Градске 
општине Нови Београд („Службени лист Града Београда”, 
бр. 36/18 – пречишћен текст, 123/19 и 125/20), донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

НОВИ БЕОГРАД

1. Разрешава се функције члана Већа Градске општине Нови 
Београд Матеја Асановић, са 28. децембром 2020. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-522, 28. децембра 2020. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 21

Скупштина Градске општине Нови Београд на седни-
ци одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 45. 
став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14,101/16 – др. закон и 47/18), члана 18. 
став 1. тачка 11. Статута Градске општине Нови Београд 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 123/19 – пречишћен 
текст и 125/20) и члана 22. Пословника Скупштине Градске 
општине Нови Београд („Службени лист Града Београда”, 
бр. 36/18 – пречишћен текст ,123/19 и 125/20), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НОВИ 

БЕОГРАД

1. Бира се за члана Већа Градске општине Нови Београд 
Соња Татић, почев од 28. децембра 2020. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-523, 28. децембра 2020. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

Скупштина Градске општине Нови Београд на седни-
ци одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 34. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19) и члана 18. Статута Градске општине Нови 
Београд („Службени лист Града Београда”, бр. 123/19 – пре-
чишћен текст и 125/20), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОН-
КУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

СПОРТСКИ ЦЕНТАР „НОВИ БЕОГРАД”

Образује се Комисија за спровођење конкурса за избор 
директора Jавног предузећа Спортски центар „Нови Бео-
град” ( у даљем тексту: Комисија).

У Комисију се именују:
– Татјана Китановић, за председника; 
– Јелена Мудреша Глишовић, за члана; 
– Јелена Николић, за члана; 
– Снежана Ковачевић, за члана; 
– Бисера Пејчић, за члана.
Задатак Комисије је да спроведе изборни поступак за 

избор и именовање директора јавног предузећа ЈП Спорт-
ски центар „Нови Београд”, у складу са Законом о јавним 
предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19) и 
Уредбом о мерилима за именовање директора јавног преду-
зећа („Службени гласник РС”, број 65/16).

Комисија ради у седницама и пуноважно одлучује када 
седници присуствује више од половине чланова Комисије.

Административно-техничке послове за потребе Комисије 
обављаће Служба за скупштинске и нормативне послове.

Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број X-020-527, 28. децембра 2020. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

Скупштина Градске општине Нови Београд на седници 
одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 39. став 
1. Закона о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 
30/16 – исправка и 6/20), и члана 18. став 1. тачка 9. Статута 
Градске општине Нови Београд („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 123/19 – пречишћен текст и 125/20), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

„НОВОБЕОГРАДСКА КУЛТУРНА МРЕЖА”

1. Разрешава се Aлександра Чамагић дужности дирек-
тора Установе културе „Новобеоградска културна мрежа” 
због поднете оставке.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-528, 28. децембра 2020. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

Скупштина Градске општине Нови Београд на седни-
ци одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 15. 
Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању Установе културе 
„Новобеоградска култура мрежа” („Службени лист Града 
Београда’’, бр. 38/15 и 60/17) и члана 18. став 1. тачка 9. Ста-
тута Градске општине Нови Београд („Службени лист Града 
Београда”, бр. 123/19 – пречишћен текст и 125/20), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ КУЛТУ-

РЕ „НОВОБЕОГРАДСКА КУЛТУРНА МРЕЖА”

1. Именује се за вршиоца дужности директора Установе 
културе „Новобеоградска културна мрежа” Драган Илић, 
дипломирани економиста, до избора новог директора.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-529, 28. децембра 2020. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

Скупштина Градске општине Нови Београд на седни-
ци одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 36. 
Статута центра за бригу о старима, деци и особама са инва-
лидитетом „Нови Београд” („Службени лист Града Београ-
да”, број 73/15) и члана 18. став 1. тачка 9. Статута Градске 
општине Нови Београд („Службени лист Града Београда”, 
бр. 123/19 – пречишћен текст и 125/20), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА БРИГУ О СТА-
РИМА, ДЕЦИ И ОСОБАМА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 

„НОВИ БЕОГРАД” 

1. Разрешава се Милка Миловановић Минић дужности 
директора Центра за бригу о старима, деци и особама са 
инвалидитетом „Нови Београд”, због поднете оставке.



Број 150 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-530, 28. децембра 2020. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

Скупштина Градске општине Нови Београд на седни-
ци одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 31. 
став 1. Статута Центра за бригу о старима, деци и особама 
са инвалидитетом „Нови Београд” („Службени лист Града 
Београда”, број 73/15) и члана 18. став 1. тачка 9. Статута 
Градске општине Нови Београд („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 123/19 – пречишћен текст и 125/20), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА БРИГУ О 
СТАРИМА, ДЕЦИ И ОСОБАМА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 

„НОВИ БЕОГРАД” 

1. Именује се за вршиоца дужности директора Центра за 
бригу о старима, деци и особама са инвалидитетом „Нови 
Београд” Немања Богатинчевић, до избора новог директора.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Нови Београд
Број Х-020-531, 28. децембра 2020. године

Председник
Предраг Јушковић, ср.

САВСКИ ВЕНАЦ

Скупштина Градске општине Савски венац на 6. сед-
ници одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 
43. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), члана 32. став 1. тачка 
2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18) и 
члана 17. Статута Градске општине Савски венац („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 
66/16, 78/19 и 122/20), донела је

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ ЗА 

2021. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Укупан обим средстава буџета Градске општине Савски 

венац за 2021. годину (у даљем тексту: одлука) утврђује се у 
износу 460.284.612 динара.

Обим средстава за општу потрошњу буџета Градске оп-
штине Савски венац за 2021. годину, према Одлуци о оби-
му средстава за вршење послова Града и градских општи-
на и утврђивању прихода и примања који припадају Граду 

односно градским општинама у 2021. години („Службе-
ни лист Града Београда”, број 137/20), утврђује се у износу 
414.984.612 динара и исказан је у ставу jедан овог члана.

У овом ставу исказана су укупна средства из осталих 
извора (07, 08, 12 и 13) у износу од 45.300.000 динара. 

Члан 2.
У буџетску резерву издваја се 2.100.000 динара. Од тога 

текућа буџетска резерва износи 2.000.000 динара, а стална 
буџетска резерва 100.000 динара.

Члан 3.
Укупан износ средстава буџета, који се распоређује за 

финансирање индиректних корисника буџетских средстава 
ДКЦ „Мајдан” и „Туристичка организација Савски венац” 
исказани су у посебном делу буџета.

Члан 4.
Буџет Градске општине Савски венац за 2021. годину са-

стоји се од: 

ОПИС
Економска 
класифи-

кација

Укупна 
средства

1 2  
РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТА-
КА БУЏЕТА

   

 I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (3+7+8+9) 460.284.612
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (А+Б) 7 419.284.612
 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА извор(01) 7 414.984.612
 A. ПРИХОДИ ЗА ОПШТУ ПОТРОШЊУ 7 414.984.612
 1. Порез на доходак 711 218.801.976
 – Порез на зараде 711110 211.765.112
 – Порез на приходе од самосталних делатности 711120 7.036.864
2. Порез на имовину 713 113.182.636
 – Порез на имовину 713 93.182.636
 – Апсолутна права 713 20.000.000
3. Порез на добра и услуге 714 22.000.000
 – Локалне комуналне таксе 714 22.000.000
4. Приходи од имовине 741 4.500.000
 – Камате 741100 4.500.000
5. Приходи од продаје добара и услуга 742 52.000.000
 – Приход од продаје добара и услуга од стране трж орг 742151 3.000.000
 – Приходи од општинских административних такси 742251 11.000.000
Приходи који својом делатношћу остваре органи и орга-
низације општине

742351 38.000.000

 6. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 500.000
 – Приходи од мандатних казни 743353 500.000
 7. Мешовити и неодређени приходи 745 2.500.000
 – Остали приходи у корист нивоа општине 745151 2.500.000
 8. Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
предходне године

772 1.500.000

 – Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
претходне године 

  1.500.000

 Б. ОСТАЛИ ПРИХОДИ ЗА ПОТРОШЊУ 4.300.000
1. Донације и трансфери 73 300.000
 – Текући трансфери од Града (извор 07) 733  300.000
2. Добровољни трансфери 74 4.000.000
 – Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа општина (извор 08)

744 4.000.000

ПРИМАЊА (3+8+9) 41.000.000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИ-
НЕ (извор 9)

81  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(извор 12)

92  

– Отплата стамбених кредита 321 3.000.000
 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА 
(извор 13)

38.000.000



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 23

1 2  
 II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА (4+5+6) 460.284.612
1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 452.634.612
 1.1. Расходи за запослене 41 208.060.000
 1.2. Коришћење роба и услуга 42 197.372.612
 1.3 Казне за кашњење 44 50.000
 1.5. Социјална заштита из буџета 47 1.000.000
 1.6. Остали расходи 48+49 46.152.000
2. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5 7.650.000
3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 0
III. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИ-
НЕ УМАЊЕНА ЗА ИЗНОС ДАТИХ КРЕДИТА( 1-2)

   

1. Примања по основу отплате кредита 92 3.000.000
2. Износ датих кредита 62 0
 IV. РАЗЛИКА (1-2) 92-62 3.000.000
 V. БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ-СУФИЦИТ 7-(4+5) -41.000.000
Примарни дефицит -суфицит (7+8-7411)-

(4+5-44)
-45.300.000

Укупни фискални резултат    
VI ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ V+IV   -38.000.000
VIII НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( IV – VI) = – V   41.000.000

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита 
у износу од 41.000.000 динара, обезбеђена су из процење-
них пренетих средстава из претходне године и планираних 
примања по основу отплате кредита.

Члан 5.
Укупни приходи и примања буџета планирају се у следе-

ћим износима:

Ек. 
клас. ПРИХОДИ Средства 

буџет
1 2 3

71 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ
711111 Порез на зараде 211.765.112
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 7.036.864
713120 Порез на имовину 93.182.636
713423 Порез на пренос апсолутних права 20.000.000
714500  Локалне комуналне таксе 22.000.000

СВЕГА 71: 353.984.612
73 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 

733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 300.000
733152 Текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 0

СВЕГА 73: 300.000
74 ДРУГИ ПРИХОДИ

741151 Приход од камата на средства КРТ укључена у депозит банака 4.500.000
742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране трж. организ. у 

корист нивоа општина
3.000.000

742251 Општинске административне таксе 11.000.000
742351 Приходи које својом делатношћу остваре органии организа-

ције општина
38.000.000

743353 Приходи од мандатних казни у корист нивоа општина 500.000
744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа општина
4.000.000

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2.500.000
  СВЕГА 74: 63.500.000

77 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
ИЗ ПРЕДХОДНЕ ГОДИНЕ

 772114 Меморандумске ставке за рефундације расхода буџета из 
предходне године

1.500.000

СВЕГА 77: 1.500.000
92 Примања од продаје финансијске имовине

 921651  Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи у 
корист нивоа општина

3.000.000

СВЕГА 92: 3.000.000

1 2 3
321 Процењена пренета средства из претходне године 38.000.000

 УКУПНИ ПРИХОДИ: 460.284.612

Расходи и издаци буџета по основним наменама, утвр-
ђени су и распоређени су у следећим износима:

Ек. клас. ОПИС Средства 
буџета

4 Текући расходи 452.634.612
41 Расходи за запослене 208.060.000

411 Плате, додаци и накнаде запослених 171.020.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 29.120.000
413 Накнаде у натури 5.100.000
414 Социјална давања запосленима 2.320.000
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000
42 Коришћење услуга и роба 197.372.612

421 Стални трошкови 31.051.000
422 Трошкови путовања 365.000
423 Услуге по уговору 82.276.612
424 Специјализоване услуге 7.150.000
425 Текуће поправке и одржавање 70.830.000
426 Материјал 5.700.000
44 Пратећи трошкови задуживања 50.000

444 Пратећи трошкови задуживања 50.000
47 Социјално осигурање и социјална заштита 1.000.000

472 Накнаде за социјалну заштиту 1.000.000.
48 Остали расходи 44.052.000

481 Дотације невладиним организацијама 26.700.000
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.002.000
483 Новчане казне и пенали 7.350.000
49 Средства резерве 2.100.000

499 Средства резерве 2.100.000
49911 Стална резерва 100.000
49912 Текућа резерва 2.000.000

5 Издаци за нефинансијску имовину 7.650.000
51 Основна средства 7.650.000

511 Зграде и грађевински објекти 7.200.000
512 Машине и опрема 450.000

Укупни расходи: 460.284.612

Члан 6.
Расходи и издаци буџета, по функционалној класифика-

цији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функција Функционална класификација Средства 
буџета

070 Социјална помоћ угроженом становништву неквалифико-
вана на другом месту

100.000

090 Социјална заштита некласификованом на другом месту 5.800.000
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови
45.870.000

130 Опште услуге 32.010.000
180 Трансфери општег карактера између различитих нивоа 

власти
50.000

330 Судови 10.100.000
410 Општи економски и комерцијални послови 213.430.612
450 Саобрћај 16.560.000
473 Туризам 28.844.000
490 Економски послови некласификовани на другом месту 5.280.000
560 Заштита животне средине некласификована на другом 

месту
13.840.000

610 Стамбени развој 40.000.000
810 Услуге рекреације и спорта 8.680.000
820 Услуге културе 32.130.000
912 Основно образовање 7.590.000

 УКУПНО: 460.284.612



Број 150 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

Члан 7.
Планирани капитални издаци за пројекте мале и врло мале вредности буџетских корисника за 2021, 2022 и 2023. годи-

ну, исказани су у следећем прегледу:

Ре
дн

и 
бр

ој
Ра

зд
ео

Гл
ав

на

Назив директног буџетског корисника

П
ро

гр
ам Шифра ПА 

/ Пројекат Ст
ав

ка

Назив капиталног пројекта

Износ

2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 3   Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина
15 0602-0001 1.1 „Летња позорница Топчидер” (пројектно-техничка документација и 

извођење радова – учешће у пројекту)
7.200.000 0 0

      Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина

15 0602-0001 1.2 Израда пројектно-техничке документације за котларницу Кући 
„Краља Петра Првог” 

480.000 0 0

      Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина

15 0602-0001 1.3 Надоградња зграде ГО Савски венац у ул.Кнеза Милоша 69 – Зеле-
ни кров – Сала за венчања(пројектно –техничка документација и 
извођење радова)

0 14.400.000 0

    3.1 ДКЦ „Мајдан” 15 1201-0001 1.4 Санирање потпорног зида у ДКЦ „Мајдан” (пројектно-техничка 
документација и извођење радова)

1.000.000 0 0

Укупно за раздео 3: 8.680.000 14.400.000 0

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.
Укупан обим средстава буџета Градске општине Савски венац за 2021. годину у износу од 460.284.612 динара, распоре-

ђују се по корисницима – носиоцима раздела према програмима, програмским активностима и пројектима, економским и 
функционалним класификацијама и изворима финансирања. 

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т /
 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Позиција одлуке о буџету План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 0,00 0,00 0,00
    2101       Политички систем локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00
    2101-0001       Функционисање скупштине 0,00 0,00 0,00
      110     Извршни и законодавни органи,финансијски и фискални пос.и спољни послови 0,00 0,00 0,00
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.990.000,00 0,00 7.990.000,00
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.340.000,00 0,00 1.340.000,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 450.000,00 0,00 450.000,00
            Извори финансирања за функцију 110 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 13.780.000,00 0,00 13.780.000,00
            Укупно за функцију 110 13.780.000,00 0,00 13.780.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 13.780.000,00 0,00 13.780.000,00
            Укупно за програмску активност 2101-0001 13.780.000,00 0,00 13.780.000,00
            Извори финансирања за програм 2101 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 13.780.000,00 0,00 13.780.000,00
            Укупно за програм 2101 13.780.000,00 0,00 13.780.000,00
            Извори финансирања за раздео 1 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 13.780.000,00 0,00 13.780.000,00
            Укупно за раздео 1 13.780.000,00 0,00 13.780.000,00
2           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ, ПРЕДСЕДНИК 0,00 0,00 0,00
    2101       Политички систем локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00
    2101-0002       Функционисање извршних органа ГО 0,00 0,00 0,00
      110     Извршни и законодавни органи,финансијски и фискални пос.и спољни послови 0,00 0,00 0,00
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 25.550.000,00 0,00 25.550.000,00
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4.340.000,00 0,00 4.340.000,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00
            Извори финансирања за функцију 110 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 32.090.000,00 0,00 32.090.000,00
            Укупно за функцију 110 32.090.000,00 0,00 32.090.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 32.090.000,00 0,00 32.090.000,00
            Укупно за програмску активност 2101-0002 32.090.000,00 0,00 32.090.000,00
            Извори финансирања за програм 2101 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 32.090.000,00 0,00 32.090.000,00



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            Укупно за програм 2101 32.090.000,00 0,00 32.090.000,00
            Извори финансирања за раздео 2 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 32.090.000,00 0,00 32.090.000,00
            Укупно за раздео 2 32.090.000,00 0,00 32.090.000,00
3           OПШТИНСКА УПРАВА 0,00 0,00 0,00
    0401       Заштита животне средине 0,00 0,00 0,00
    0401-0001       Управљање заштитом животне средине 0,00 0,00 0,00
      560     Заштита животне средине-некласификована на другом месту 0,00 0,00 0,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.440.000,00 400.000,00 2.840.000,00
        424   СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 560 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 13.440.000,00 0,00 13.440.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 400.000,00 400.000,00
            Укупно за функцију 560 13.440.000,00 400.000,00 13.840.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0401-0001 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 13.440.000,00 0,00 13.440.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 400.000,00 400.000,00
            Укупно за програмску активност 0401-0001 13.440.000,00 400.000,00 13.840.000,00
            Извори финансирања за програм 0401 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 13.440.000,00 0,00 13.440.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 400.000,00 400.000,00
            Укупно за програм 0401 13.440.000,00 400.000,00 13.840.000,00
    0602       Опште услуге локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00
    0602-0001       Функ локалне самоуправе и градских општина 0,00 0,00 0,00
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту 0,00 0,00 0,00
        472   НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 800.000,00 0,00 800.000,00
            Извори финансирања за функцију 090 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 800.000,00 0,00 800.000,00
            Укупно за функцију 090 800.000,00 0,00 800.000,00
      130     Опште услуге 0,00 0,00 0,00
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7.702.000,00 828.000,00 8.530.000,00
        426   МАТЕРИЈАЛ 5.230.000,00 0,00 5.230.000,00
        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 4.500.000,00 5.000.000,00 9.500.000,00
        511   ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 7.200.000,00 7.200.000,00
        512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 200.000,00 400.000,00
            Извори финансирања за функцију 130 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 17.632.000,00 0,00 17.632.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 13.228.000,00 13.228.000,00
            Укупно за функцију 130 17.632.000,00 13.228.000,00 30.860.000,00
      180     Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 0,00 0,00 0,00
        444   ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 50.000,00 0,00 50.000,00
            Извори финансирања за функцију 180 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 50.000,00 0,00 50.000,00
            Укупно за функцију 180 50.000,00 0,00 50.000,00
      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 0,00 0,00 0,00
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 115.180.000,00 0,00 115.180.000,00
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 19.240.000,00 0,00 19.240.000,00
        413   НАКНАДЕ У НАТУРИ 4.400.000,00 0,00 4.400.000,00
        414   СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.020.000,00 0,00 2.020.000,00
        416   НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 500.000,00 0,00 500.000,00
        421   СТАЛНИ ТРОШКОВИ 22.971.000,00 1.180.000,00 24.151.000,00
        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 300.000,00 300.000,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 37.495.612,00 362.000,00 37.857.612,00
        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 382.000,00 0,00 382.000,00
        483   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00
            Извори финансирања за функцију 410 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 202.188.612,00 0,00 202.188.612,00
          07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 300.000,00 300.000,00
          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 5.842.000,00 5.842.000,00
            Укупно за функцију 410 202.188.612,00 9.142.000,00 211.330.612,00
      490     Економски послови некласификовани на другом месту 0,00 0,00 0,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 280.000,00 280.000,00
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 490 0,00 0,00 0,00



Број 150 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 280.000,00 280.000,00
            Укупно за функцију 490 5.000.000,00 280.000,00 5.280.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 225.670.612,00 0,00 225.670.612,00
          07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 300.000,00 300.000,00
          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 19.350.000,00 19.350.000,00
            Укупно за програмску активност 0602-0001 225.670.612,00 22.650.000,00 248.320.612,00
    0602-0006       Inspekcijski poslovi 0,00 0,00 0,00
      130     Опште услуге 0,00 0,00 0,00
        424   СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 130 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
            Укупно за функцију 130 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0006 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
            Укупно за програмску активност 0602-0006 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
    0602-0009       Текућа буџетска резерва 0,00 0,00 0,00
      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 0,00 0,00 0,00
        499   Средства резерве 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 410 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
            Укупно за функцију 410 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
            Укупно за програмску активност 0602-0009 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
    0602-0010       Стална буџетска резерва 0,00 0,00 0,00
      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 0,00 0,00 0,00
        499   Средства резерве 100.000,00 0,00 100.000,00
            Извори финансирања за функцију 410 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 100.000,00 0,00 100.000,00
            Укупно за функцију 410 100.000,00 0,00 100.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0010 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 100.000,00 0,00 100.000,00
            Укупно за програмску активност 0602-0010 100.000,00 0,00 100.000,00
            Извори финансирања за програм 0602 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 228.770.612,00 0,00 228.770.612,00
          07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 300.000,00 300.000,00
          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 19.350.000,00 19.350.000,00
            Укупно за програм 0602 228.770.612,00 22.650.000,00 251.420.612,00
    0701       Организација саоб и саобраћајне инфрастуктуре 0,00 0,00 0,00
    0701-0005       Унапређење безбедности саобраћаја 0,00 0,00 0,00
      450     Саобраћај 0,00 0,00 0,00
        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 15.000,00 15.000,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 235.000,00 235.000,00
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 2.750.000,00 2.750.000,00
            Извори финансирања за функцију 450 0,00 0,00 0,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
            Укупно за функцију 450 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0701-0005 0,00 0,00 0,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
            Укупно за програмску активност 0701-0005 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
            Извори финансирања за програм 0701 0,00 0,00 0,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
            Укупно за програм 0701 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
    0901       Социјална и дечја заштита 0,00 0,00 0,00
    0901-0001       Социјалне помоћи 0,00 0,00 0,00
      070     Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 0,00 0,00 0,00
        472   НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 50.000,00 50.000,00 100.000,00
            Извори финансирања за функцију 070 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 50.000,00 0,00 50.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 50.000,00 50.000,00
            Укупно за функцију 070 50.000,00 50.000,00 100.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0001 0,00 0,00 0,00



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          01 Општи приходи и примања буџета 50.000,00 0,00 50.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 50.000,00 50.000,00
            Укупно за програмску активност 0901-0001 50.000,00 50.000,00 100.000,00
    0901-0003       Подршка социо-хуманитарним организацијама 0,00 0,00 0,00
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту 0,00 0,00 0,00
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 090 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
            Укупно за функцију 090 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0003 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
            Укупно за програмску активност 0901-0003 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
    0901-0007       Подршка старим лицима 0,00 0,00 0,00
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту 0,00 0,00 0,00
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 090 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
            Укупно за функцију 090 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0007 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
            Укупно за програмску активност 0901-0007 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
            Извори финансирања за програм 0901 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 5.050.000,00 0,00 5.050.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 50.000,00 50.000,00
            Укупно за програм 0901 5.050.000,00 50.000,00 5.100.000,00
    1102       Комуналне делатности 0,00 0,00 0,00
    1102-0009       Остале комуналне услуге 0,00 0,00 0,00
      130     Опште услуге 0,00 0,00 0,00
        424   СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 150.000,00 0,00 150.000,00
            Извори финансирања за функцију 130 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 150.000,00 0,00 150.000,00
            Укупно за функцију 130 150.000,00 0,00 150.000,00
      450     Саобраћај 0,00 0,00 0,00
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 11.300.000,00 2.260.000,00 13.560.000,00
            Извори финансирања за функцију 450 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 11.300.000,00 0,00 11.300.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 2.260.000,00 2.260.000,00
            Укупно за функцију 450 11.300.000,00 2.260.000,00 13.560.000,00
      610     Стамбени развој 0,00 0,00 0,00
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 30.000.000,00 10.000.000,00 40.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 610 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00
            Укупно за функцију 610 30.000.000,00 10.000.000,00 40.000.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0009 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 41.450.000,00 0,00 41.450.000,00
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 8.260.000,00 8.260.000,00
            Укупно за програмску активност 1102-0009 41.450.000,00 12.260.000,00 53.710.000,00
            Извори финансирања за програм 1102 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 41.450.000,00 0,00 41.450.000,00
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 8.260.000,00 8.260.000,00
            Укупно за програм 1102 41.450.000,00 12.260.000,00 53.710.000,00
    1201       Развој културе и информисања 0,00 0,00 0,00
    1201-0002       Јачање културне продукције и уметн стваралаштва 0,00 0,00 0,00
      820     Услуге културе 0,00 0,00 0,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 820 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 2.300.000,00 0,00 2.300.000,00
            Укупно за функцију 820 2.300.000,00 0,00 2.300.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0002 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 2.300.000,00 0,00 2.300.000,00
            Укупно за програмску активност 1201-0002 2.300.000,00 0,00 2.300.000,00



Број 150 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    1201-0003       Унапређење систе очув и пред културно исторг нас 0,00 0,00 0,00
      820     Услуге културе 0,00 0,00 0,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250.000,00 0,00 250.000,00
        472   НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 100.000,00 0,00 100.000,00
        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 20.000,00 0,00 20.000,00
            Извори финансирања за функцију 820 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 370.000,00 0,00 370.000,00
            Укупно за функцију 820 370.000,00 0,00 370.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0003 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 370.000,00 0,00 370.000,00
            Укупно за програмску активност 1201-0003 370.000,00 0,00 370.000,00
            Извори финансирања за програм 1201 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 2.670.000,00 0,00 2.670.000,00
            Укупно за програм 1201 2.670.000,00 0,00 2.670.000,00
    1301       Развој спорта и омладине 0,00 0,00 0,00
    1301-0001       Подршка лок спорт орган,удружењима и савезима 0,00 0,00 0,00
      810     Услуге рекреације и спорта 0,00 0,00 0,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 380.000,00 0,00 380.000,00
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 800.000,00 0,00 800.000,00
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.200.000,00 0,00 6.200.000,00
            Извори финансирања за функцију 810 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 7.380.000,00 0,00 7.380.000,00
            Укупно за функцију 810 7.380.000,00 0,00 7.380.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0001 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 7.380.000,00 0,00 7.380.000,00
            Укупно за програмску активност 1301-0001 7.380.000,00 0,00 7.380.000,00
    1301-0002       Подршка предшколском и школском спорту 0,00 0,00 0,00
      810     Услуге рекреације и спорта 0,00 0,00 0,00
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00
            Извори финансирања за функцију 810 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00
            Укупно за функцију 810 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0002 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00
            Укупно за програмску активност 1301-0002 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00
            Извори финансирања за програм 1301 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 8.680.000,00 0,00 8.680.000,00
            Укупно за програм 1301 8.680.000,00 0,00 8.680.000,00
    2002       Основно образовање и васпитање 0,00 0,00 0,00
    2002-0001       Функционисање основних школа 0,00 0,00 0,00
      912     Основно образовање 0,00 0,00 0,00
        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 50.000,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000,00 0,00 600.000,00
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 6.940.000,00 6.940.000,00
            Извори финансирања за функцију 912 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 650.000,00 0,00 650.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 6.940.000,00 6.940.000,00
            Укупно за функцију 912 650.000,00 6.940.000,00 7.590.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 2002-0001 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 650.000,00 0,00 650.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 6.940.000,00 6.940.000,00
            Укупно за програмску активност 2002-0001 650.000,00 6.940.000,00 7.590.000,00
            Извори финансирања за програм 2002 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 650.000,00 0,00 650.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 6.940.000,00 6.940.000,00
            Укупно за програм 2002 650.000,00 6.940.000,00 7.590.000,00
            Извори финансирања за 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 300.710.612,00 0,00 300.710.612,00
          07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 300.000,00 300.000,00
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00
          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 38.000.000,00 38.000.000,00
            Укупно за 300.710.612,00 45.300.000,00 346.010.612,00
  3.1         ДЕЧИЈИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „МАЈДАН” 0,00 0,00 0,00
    1201       Развој културе и информисања 0,00 0,00 0,00
    1201-0001       Функционисанје локалних установа културе 0,00 0,00 0,00



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
      820     Услуге културе 0,00 0,00 0,00
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00
        413   НАКНАДЕ У НАТУРИ 300.000,00 0,00 300.000,00
        414   СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200.000,00 0,00 200.000,00
        421   СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.340.000,00 0,00 5.340.000,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.670.000,00 0,00 14.670.000,00
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
        426   МАТЕРИЈАЛ 350.000,00 0,00 350.000,00
        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 100.000,00 0,00 100.000,00
        483   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 50.000,00
        512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000,00 0,00 50.000,00
            Извори финансирања за функцију 820 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 29.460.000,00 0,00 29.460.000,00
            Укупно за функцију 820 29.460.000,00 0,00 29.460.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 29.460.000,00 0,00 29.460.000,00
            Укупно за програмску активност 1201-0001 29.460.000,00 0,00 29.460.000,00
            Извори финансирања за програм 1201 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 29.460.000,00 0,00 29.460.000,00
            Укупно за програм 1201 29.460.000,00 0,00 29.460.000,00
            Извори финансирања за главу 3.1 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 29.460.000,00 0,00 29.460.000,00
            Укупно за главу 3.1 29.460.000,00 0,00 29.460.000,00
  3.2         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО САВСКИ ВЕНАЦ 0,00 0,00 0,00
    1502       Развој туризма 0,00 0,00 0,00
    1502-0002       Туристичка промоција 0,00 0,00 0,00
      473     Туризам 0,00 0,00 0,00
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.700.000,00 0,00 7.700.000,00
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00
        413   НАКНАДЕ У НАТУРИ 400.000,00 0,00 400.000,00
        414   СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000,00 0,00 100.000,00
        421   СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.560.000,00 0,00 1.560.000,00
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.664.000,00 0,00 17.664.000,00
        426   МАТЕРИЈАЛ 120.000,00 0,00 120.000,00
            Извори финансирања за функцију 473 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 28.844.000,00 0,00 28.844.000,00
            Укупно за функцију 473 28.844.000,00 0,00 28.844.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1502-0002 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 28.844.000,00 0,00 28.844.000,00
            Укупно за програмску активност 1502-0002 28.844.000,00 0,00 28.844.000,00
            Извори финансирања за програм 1502 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 28.844.000,00 0,00 28.844.000,00
            Укупно за програм 1502 28.844.000,00 0,00 28.844.000,00
            Извори финансирања за главу 3.2 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 28.844.000,00 0,00 28.844.000,00
            Укупно за главу 3.2 28.844.000,00 0,00 28.844.000,00
            Извори финансирања за раздео 3 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 359.014.612,00 0,00 359.014.612,00
          07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 300.000,00 300.000,00
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00
          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 38.000.000,00 38.000.000,00
            Укупно за раздео 3 359.014.612,00 45.300.000,00 404.314.612,00
5           ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН 0,00 0,00 0,00
    0602       Опште услуге локалне самоуправе 0,00 0,00 0,00
    0602-0005       Омбудсман 0,00 0,00 0,00
      330     Судови 0,00 0,00 0,00
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 8.600.000,00 0,00 8.600.000,00
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00
            Извори финансирања за функцију 330 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 10.100.000,00 0,00 10.100.000,00
            Укупно за функцију 330 10.100.000,00 0,00 10.100.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0005 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 10.100.000,00 0,00 10.100.000,00
            Укупно за програмску активност 0602-0005 10.100.000,00 0,00 10.100.000,00



Број 150 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            Извори финансирања за програм 0602 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 10.100.000,00 0,00 10.100.000,00
            Укупно за програм 0602 10.100.000,00 0,00 10.100.000,00
            Извори финансирања за раздео 5 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 10.100.000,00 0,00 10.100.000,00
            Укупно за раздео 5 10.100.000,00 0,00 10.100.000,00
            Извори финансирања укупно 0,00 0,00 0,00
          01 Општи приходи и примања буџета 414.984.612,00 0,00 414.984.612,00
          07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 300.000,00 300.000,00
          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00
          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0,00 38.000.000,00 38.000.000,00
            УКУПНО 414.984.612,00 45.300.000,00 460.284.612,00

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

Члан 9.
Оквир за потрошњу Општине Савски венац утврђен 

чланом 1. ове одлуке увећава се за износ средстава који Оп-
штина оствари по основу донација и наменских трансфера. 
Ова средства ће се користити на основу акта председника 
општине.

На основу акта председнка општине из става један овог 
члана Одељење за финансије отвара одговарајуће апропри-
јације за извршење расхода.

Члан 10.
Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 8. 

ове одлуке (посебан део буџета), врши се на основу годи-
шњег финансијског плана који доноси начелница општин-
ске управе.

Распоред примања врши се по тромесечним квотама за 
извршење буџета. Тромесечне квоте доноси Председник оп-
штине и Веће градске општине на предлог Одељења за фи-
нансије. 

Члан 11.
Средства одобрена овом одлуком и тромесечним квота-

ма, преносе се на одговарајуће подрачуне индиректних бу-
џетских корисника на основу финансијских планова.

Члан 12.
Ако се у току године издаци повећају или примања сма-

ње председник општине и Веће градске општине, на пре-
длог Одељења за финансије могу привремено обуставити 
извршење појединих издатака, не дуже од 45 дана.

Члан 13.
Корисници буџетских средстава управљају преузетим 

обавезама у складу са Законом о буџетском систему, а до из-
носа средстава и за намене за које су им та средства опреде-
љена чланом 8. ове одлуке.

Јавне набавке врше се у складу са одредбама Закона о 
јавним набавкама. Уговори о набавци добара, пружању 
услуга и извођењу грађевинских радова које закључују бу-
џетски корисници морају бити закључени у складу са про-
писима који регулишу јавне набавке. 

Члан 14.
Појединачне исплате распоређене у Посебном делу буџе-

та на економској класификацији 481 – дотације невладиним 
организацијама, економској класификацији 472 – накнаде 
за социјалну заштиту из буџета, економској класификаци-
ји 416 – награде запосленима и остали посебни расходи, 

економској класификацији 414 – социјална давања запо-
сленима, економској класификацији класе 5 – издаци за не-
финансијску имовину вршиће се на основу посебних аката 
председника општине.

Члан 15.
Накнада одборницима за присуство на седници Скуп-

штине општине вршиће се применом Одлуке о накнадама 
и другим примањима општинских одборника и платама 
лица које бира, именује и поставља СО Савски венац, која 
ће регулисати месечну исплату одборницима за присуство 
на седници према подацима које достави стручна служба 
Скупштине општине.

Члан 16.
Исплата зарада запослених вршиће се према јединстве-

ним елементима примењеним ради уједначавања јавне по-
трошње на нивоу града у оквиру консолидованих средстава 
прописаних на нивоу Републике. 

Члан 17.
Уколико се у току године оствари вишак прихода који, 

Одлуком о обиму средстава Града и градских општина, у 
потпуности припада општини, средства ће се користити 
на основу одлуке о увећању обима буџета, коју усваја Скуп-
штине општине Савски венац.

Члан 18.
Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-

ниране сврхе за које нису утврђене апропријације или за 
сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису 
биле довољне. 

О употреби текуће буџетске резерве одлучује председ-
ника општине посебним актом на предлог Одељења за фи-
нансије у складу са Законом о буџетском систему. 

Члан 19.
Налоге за пренос средстава и налоге за електронско пла-

ћање из средстава КРТ-а који припадају директним кори-
сницима буџета, на основу ове одлуке, и тромесечних квота 
потписује председник општине или лице које овласти пред-
седник општине.

Налоге за електронско плаћање средстава са подрачуна 
КРТ-а који припадају индиректним корисницима буџета 
на основу ове одлуке, и тромесечних квота потписује овла-
шћено лице индиректних корисника буџета Градске општи-
не Савски венац.

Члан 20.
Одељење за финансије Градске општине Савски венац 

обавезно је да редовно прати извршење буџета и најмање 



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 31

два пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку ше-
стомесечног и деветомесечног периода, информише пред-
седника општине и Веће градске општине.

У року од 15 дана по доношењу извештаја из става један 
овог члана председник општине и Веће градске општине 
усваја и доставља извештај Скупштини општине у складу 
са Законом о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19 и 149/20). 

Члан 21.
Корисници буџетских средстава дужни су да на захтев 

Одељења за финансије ставе на увид документацију и до-
ставе податке на основу којих се врши финансирање њихо-
вих издатака.

Одељење за финансије може остварити увид у докумен-
тацију и промет на рачунима преко којих се врши финанси-
рање издатака буџетских корисника.

Члан 22.
У складу са Законом о буџетском систему („Службени 

гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), председник оп-
штине може у току године, на предлог Одељења за финан-
сије извршити преусмеравање апропријација одобрених на 
име одређених расхода за износ који се умањује.

Члан 23.
У циљу обезбеђивања средстава за финансирање текуће 

ликвидности, буџет Општине може привремено позајмити 
средства са подрачуна за редовно пословање директних, од-
носно индиректних корисника буџета Општине, односно са 
консолидованог рачуна трезора Општине, преносом сред-
става са рачуна за интерне позајмице.

Члан 24.
Уколико у току реализације средстава предвиђених 

овом одлуком дође до измена у прописима који дефинишу 
стандардни класификациони оквир и контни план за бу-
џетски систем, председник општине и Веће градске општи-
не ће извршити одговарајуће измене ове одлуке на предлог 
Одељења за финансије.

Члан 25.
Индиректни корисници буџетских средстава пренеће на 

рачун – Извршење буџета ГО Савски венац 31.12.2021. го-
дине средства која нису утрошена за финансирање расхода 
и издатака у 2021. години, а која су овим корисницима пре-
нета у складу са Одлуком о буџету Општине Савски венац. 

Члан 26.
У складу са упутством за припрему Одлуке о буџету 

локалне власти за 2021. годину и пројекцијама за 2022. и 
2023. годину, које је донео министар надлежан за послове 
финансија на основу одредби члана 36а. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– 
др. закон 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20) 
и Законом о одређивању максималног броја запослених у 
локалној администрацији („Службени гласник РС”, број 
104/09), број запослених код корисника буџета не може 
прећи максималан број запослених на неодређено и одре-
ђено време.

Број запослених код корисника средстава буџета Град-
ске општине Савски венац (директних и индиректних), не 
може прећи максималан број запослених на неодређено и 
одређено време. 

У овој одлуци средства за плате се обезбеђују за број за-
послених утврђен у складу са прописима из става 1. овог 
члана:

– 109 запослених на неодређено време у Управи Градске 
општине Савски венац;

– пет запослених на одређено време у Управи;
– 18 изабраних, постављених и именованих лица;
– пет запослених на неодређено време у установи култу-

ре ДКЦ „Мајдан” и једно постављено лице;
– једно постављено лице у Туристичкој организацији 

Савски венац и пет запослених на неодређено време.

IV. ПРОГРАМСКИ ДЕО

Члан 27.
Средства буџета у износу 460.284.612 динара распоређе-

на су по програмској структури расхода и издатака у датој 
табели и опредељена су за извршавање предвиђених циље-
ва и индикатора:

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
БУЏЕТА ЗА 2021. ГОДИНУ

у динарима

Про-
грам

Програмска 
aктивност Назив

План за

пројекат 2021
1 2 3 4

2101   Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

 

  0001 ПА– Функционисање скупштине 13.780.000
  0002 ПА-Функционисање извршних органа 32.090.000

0401   Програм 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
0401 0001 ПА – Управљање заштитом животне средине 13.840.000
1102   Програм 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ

  0009 Остале комуналне услуге 53.710.000
0602   Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

  0001 ПА – Функционисање локалне самоуправе и град-
ских општина

248.320.612

  0005 ПА– Омбудсман 10.100.000
  0006 ПА– Инспекцијски послови 1.000.000
  0009 ПА-Текућа буџетска резерва 2.000.000
  0010 ПА-Стална буџетска резерва 100.000

0901   Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА
  0001 ПА – Социјална помоћ 100.000
  0003 ПА – Подршка социјално хуманитарним органи-

зацијама
4.000.000

  0007 ПА-Подршка старим лицима 1.000.000
1201   Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

  0001 ПА – Функционисање локалних установа културе 29.460.000
  0002 ПА-Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва
2.300.000

  0003 ПА-Унапређење система очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа

370.000

1301   Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
  0001 ПА – Подршка локалним спортским организација-

ма,удружењима и савезима
7.380.000

0002 ПА – Подршка предшколском и школском спорту 1.300.000
1502   Програм 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА

  0002 ПА – Туристичка промоција 28.844.000
0701 Програм 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА
0005 ПА–: Унапређење безбедности саобраћаја 3.000.000

2002   Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
  0001 ПА – Функционисање основних школа 7.590.000
    УКУПНО 460.284.612



Број 150 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

Образложење програмског дела буџета
Распоред и коришћење средстава у укупном износу од 

460.284.612 динара, вршиће се по програмима, програм-
ским активностима и пројектима у оквиру раздела на сле-
дећи начин:

Раздео 1:
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ своје функционисање дефи-

нише кроз: 
Програм 16: 2101 – Политички систем локалне самоу-

праве
У оквиру овог програма обављају се основне функције 

изабраних органа локалне самоуправе и планирана је следе-
ћа програмска активност:

Програмска активност 2101-0001: Функционисање 
Скупштине 

Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 13.780.000 динара.

Раздео 2:
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ, ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ своје 

функционисање дефинишу кроз:
Програм 16-2101 – Политички систем локалне самоу-

праве
У оквиру овог програма обављају се основне функци-

је органа локалне самоуправе и планирана је следећа про-
грамска активност:

Програмска активност 2101-0002: Функционисање извр-
шних органа 

Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 32.090.000 динара.

Раздео 3:
ОПШТИНСКА УПРАВА – своје функционисање дефи-

нишу кроз следеће програме:
Програм 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
Програмска активност 0401-0001 – Управљање зашти-

том животне средине 
У оквиру ове програмске активности укупни планирани 

расходи износе 13.840.000 динара
Напред наведена средства опредељена су за реализацију 

програма и пројеката од значаја за заштиту животне среди-
не на територији ГО Савски венац и то:

– за расписивање јавног конкурса из области заштите и 
унапређења животне средине за суфинансирање пројеката/
програма удружења грађана; 

– за програм „Еко патрола” којим ће бити обухваћено 
уређење и чишћење локација, које ће се спроводи по прио-
ритетима и у 2021. години. Циљ овог пројекта јесте, ефика-
сно решавање питања од значаја за заштиту животне среди-
не грађана територије општине Савски венац; 

– Локална акција „НАЈЗЕЛЕНО”.
Програм 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
Програмска активност – 1102-0009 – Остале комуналне 

услуге
У оквиру ове програмске активности планирано је 

одржавање саобраћајних површина у јавном коришћењу 
унутар блока, које су у јавној својини и бесповратно су-
финансирање активности на инвестиционом одржавању 
и унапређењу својства зграде, а све у складу са Одлуком 
о промени Статута Града Брограда („Службени лист Гра-
да Београда”, број 60/19) и градске општине Савски венац 
(„Службени лист Града Београда”, број 78/19).

За реализацију ове програмске активности укупно пла-
нирани расходи износе 53.710.000 динара.

Програм 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА
Овај програм подразумева активности за унапређење 

туристичке понуде на територији градске општине Савски 

венац као и активности туристичке промоције ван терито-
рије градске општине.

Програмска активност 1502-0002: Туристичка промоција 
Ова програмска активност подразумева финансирање 

расходa-издатака неопходних за редовно функционисање 
ТО Савски венац (плате запослених и остале накнаде за за-
послене, стални трошкови, трошкови за набавку опреме и 
нематеријалну имовину, релизацију манифестација и про-
грама и друго). За финансирање ове програмске активности 
опредељено је 28.844.000 динара.

Програм 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САО-
БРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

Програмска активност 0701-0005: Унапређење безбедно-
сти саобраћаја

За финансирање програмске активности обезбеђена су 
средства у износу 3.000.000 динара. Основни циљ овог про-
грама је упознавање ученика основних школа са прописима 
из области безбедности у саобраћају

Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
Програмска активност 2002-0001: Функционисање основ-

них школа
Основни циљ овог програма је доступност основног 

образовања свој деци са територије Градске општине Сав-
ски венац а у складу са прописаним стандардима. Приори-
тет и у 2021. години биће побољшање услова за рад и бо-
равак деце у образовним институцијама. За реализацију 
програмске активности опредељена су средства у износу од 
7.590.000 динара. Ова средства намењена су за текуће по-
правке и хитне интервенције у школама на територији оп-
штине.

Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
Овај програм подразумева обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи најугроженијем становништву 
општине. У оквиру овог програма планиране су следеће 
програмске активности:

Програмска активност 0901-0001: Социјална помоћ 
За ову програмску активност укупно планирани расходи 

износе 100.000 динара. Буџетска средства за ову програмску 
активност обезбеђена су путем трансфера од стране Репу-
блике Србије– Комесаријата за избегла и расељена лица. 

Програмска активност 0901-0003: Подршка социјално 
хуманитарним организацијама

За ову програмску активност укупно планирани расхо-
ди износе 4.000.000 динара.

У оквиру ове програмске активности реализоваће се 
разни пројекти и радионице за старију популацију, а у скла-
ду са стратегијом развоја социјалне заштите на територији 
општине Савски венац. 

Програмска активност 0901-0007: Подршка старим ли-
цима 

За ову програмску активност планирани расходи износе 
1.000.000 динара. 

Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Овај програм подразумева очување, унапређење и пред-

стављање локалног културног наслеђа, добара и баштине 
ГО Савски венац. 

Програмска активност 1201-0001 – Функционисање ло-
калне Установе културе ДКЦ „Мајдан”

Ова програмска активност подразумева финансирање 
расходa-издатака неопходних за редовно функционисање 
ДКЦ „Мајдан” (плате запослених и остале накнаде за запо-
слене, стални трошкови, текуће поправке и одржавање по-
словне зграде, трошкови за набавку опреме и нематеријал-
ну имовину и друго). За ову програмску активност укупно 
планирани расходи износе 29.460.000 динара.



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 33

Напомињемо, да у оквиру своје делатности и у циљу ја-
чања културно, образовног и спортског садржаја, у наведе-
ном периоду организоване су разне манифестације, програ-
ми и радионице за грађане са територије Савског венца са 
посебним акцентом на најмлађу популацију. 

Програмска активност 1201-0002 – Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва

Програмска активност обухвата нормативне послове у 
области јачања и развоја и културе и културно – уметнич-
ког стваралаштва и аматеризма на подручију ГО Савски ве-
нац. У циљу културно – уметничког стваралаштва, развоја 
и едукације обезбеђују се услови за одржавање културних 
манифестација од значаја за различите етничке, верске, 
родне и старосне већинске или мањинске групције као и 
саму општину. Ова програмска активност обухвата култур-
не садржаје у виду концерата и културно – уметничких ве-
чери које својим деловањем подстичу развој и културу на 
територији општине Савски венац

За реализацију програма из области јачања културне 
продукције и уметничког стваралаштва (путем дотација 
осталим непрофитним институцијама) обезбеђена су сред-
ства у буџету у укупном износу од 2.300.000 динара. 

Програмска активност 1201-0003 – Унапређење система 
очувања и представљања културно – историјског наслеђа

За ову програмску активност укупно планира буџетска 
средства износе 370.000 динара.

Програмска активност обухвата активности поводом 
обележавања сталне манифестације „Дани Исидоре Секу-
лић” и додељивања књижевне награде „Исидора Секулић”. 

Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
У оквиру овог програма се обезбеђује приступ спорту и 

подршка пројектима у вези са развојем омладине и спорта 
на територији градске општине Савски венац, а у складу са 
усвојеним Програмом развоја спорта ГО Савски венац.

Програмска активност 1301-0001: Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и савезима

За наведену програмску активност укупно планирана 
буџетска срества износе 7.380.000 динара.

Програмска активност 1301-0002: Подршка предшкол-
ском и школском спорту 

За наведену програмску активност укупно планирана 
буџетска срества износе 1.300.000 динара .

У оквиру ове програмске активности дефинаисан је 
циљ/индикатор праћења – Подршке предшколског и школ-
ског спорта за девојчице/дечаке у 2021. години, а све у циљу 
увођења родноодговорног буџетирања.

Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
У оквиру овог програма обезбеђују се услови за остваре-

ње права грађана на лакши и бржи начин у градској општини 
и планиране су следеће програмске активности и пројекти:

Програмска активност – 0602 – 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина

Ова програмска активност подразумева финансирање 
расхода и издатака неопходних за редовно функционисање 
општинских органа (плате запослених и остале накнаде за 
запослене, стални трошкови, текуће поправке и одржавање 
пословних зграда, трошкови за набавку опреме и нематери-
јалну имовину и друго). За ову програмску активност укуп-
но планирани расходи износе 249.320.612 динара.

Програмска активност – 0602 – 0005 – Омбудсман
За ову програмску активност укупно планирани расхо-

ди износе 10.100.000 динара. У оквиру ове програмске ак-
тивности планирани су издаци – расходи за финансирање 
зараде и осталих накнада за запослене.

Програмска активност – 0602 – 0006 – Инспекцијски по-
слови

За ову програмску активност планирани расходи износе 
1.000.000 динара. Наведена средства опредељена су за тро-
шкове-расходе по решењима комуналне инспекције.

Програмска активност 0602 – 0009: Текућа буџетска ре-
зерва

Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 2.000.000 динара.

Програмска активност 0602 – 0010: Стална буџетска ре-
зерва

Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 100.000 динара.

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА ЗА 2021. СА ЦИЉЕВИМА И ИНДИКАТОРИМА

ПРОГРАМ / Програмска актив-
ност и пројекат ЦИЉ ИНДИКАТОР

Вредност 
у базној 
години

Циљана 
вредност 

2021

Циљана 
вредност 

2022

Циљана 
вредност 

2023
Извор 01 Остали 

извори
Сви 

извори
Шифра Назив

1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 11
1102 Програм 2 КОМУНАЛ-

НА ДЕЛАТНОСТ
            41.450.000 12.260.000 53.710.000

    Повећање покривеност терито-
рије комуналним делатностима 
одржавања јавних зелених 
површина, одржавања чистоће 
на површинама јавне намене 

Укупан број уређених 
зелених површина на 
територији ГО

             

0009 Програмска активност 
Остале комуналне услуге

            41.450.000 12.260.000 53.710.000

  Општинска управа 
Љубомир Ловре

Обезбеђивање услова за задо-
вољење комуналних потреба 
грађана(уређење саобраћајних 
површина у јавном коришћењу)

Број реализованих 
инвестиција 

8 4 4 4 11.300.000 2.260.000 13.560.000

Бесповратно суфинансирање 
активности на инвестиционом 
одржавању стамбених заједница

Број реализованих 
инвестиција

15 21 25  25 30.000.000 10.000.000 40.000.000

  Општинска управа 
Александра Петрић 

Обављање комуналних делатно-
сти из надлежности општине 

Геогетске услуге 0 3 3 3 150.000 150.000

1502 Програм 4 РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА

Промоција и развој туризма на 
територији ГО Савски венац

        28.844.000 0 28.844.000

0002 Програмска активност 
Промоција туристичке 
понуде

            28.844.000 0 28.844.000



Број 150 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 11
Општинска управа 
Дејан Герић

Адекватна промоција туристич-
ке понуде града/општине на 
циљаним тржиштима

Број одржаних промо-
тивних акција 

0 3 5 5 0 0 0

  Туристичла организаци-
ја ГО. Савски венац

Адекватна промоција туристич-
ке понуде града/општине на 
циљаним тржиштима

Редован рад индирект-
ног корисника буџета

3 5  8 8  28.844.000 0  

Дејан Герић Број догађаја који про-
мовишу туристичку 
понуду /општине

28.844.000

0401 Програм 6 ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Унапређење квалитета елемена-
та животне средине

        13.440.000 400.000 13.840.000

0001 Програмска активност 
Управљање заштитом 
животне средине

            13.440.000 400.000 13.840.000

  Општинска управа 
Љубомир Ловре 

Испуњење обавеза у складу са 
законима у домену постојања 
стратешких и оперативних 
планова као и мера заштите

Број реализованих 
пројеката 

7 8 8 8 13.440.000 400.000 13.840.000

0701 Програм 7 ОРГАНИЗА-
ЦИЈА САОБРАЋАЈА 
И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА

Унапређење безбедности 
саобраћаја

        0 3.000.000 3.000.000

0005 Програмска активност
Унапређење безбедно-
сти саобраћаја

            0 3.000.000 3.000.000

  Општинска управа 
Зоран Коцић 

Повећање безбедности деце у 
саобраћају 

Број деце која су про-
шла обуку

230 250 250 250 0 3.000.000 3.000.000

2002 Програм 9 ОСНОВ-
НО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

            650.000 6.940.000 7.590.000

    Потпуни обухват основним 
образовањем и васпитањем

Обухват деце основ-
ним образовањем (ра-
зложено према полу)

             

0001 Програмска активност 
Функционисање основ-
них школа 

         

 Текуће поправке школа Текуће поправке школа           0 6.940.000 6.940.000
  Општинска управа 

Владимир Павловић
Побољшање услова за функцио-
нисање основних школа 

Број школа које су 
обухваћене хитним 
интервенцијама

9 9   9  9 0 6.940.000 6.940.000

 Превоз ученика Превоз ученика на 
Међународна такмичења

          50.000 0 50.000

  Општинска управа 
Владимир Павловић

Превоз ученика на 
Међународна такмичења

Број ученика који уче-
ствују на такмичењу

0 10 10 10 50.000 0 50.000

 Награде             600.000 0 600.000
  Општинска управа 

Владимир Павловић
Унапређење квалитета образо-
вања и васпитања у основним 
школама

Број деце –полазника 
првог разреда основне 
школе 

350  385 400 400 600.000  600.000

0901 Програм 11 СОЦИ-
ЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА

            5.050.000 50.000 5.100.000

    Повећање доступности права и 
услуга социјалне заштите

       

0001 Програмска активност 
Социјалне помоћи

            50.000 50.000 100.000

  Општинска управа 
Владан Миљковић 

Унапређење заштите сирома-
шних

Број додељених 
помоћи

0 1  3  3 50.000 50.000 100.000

0003 Програмска активност 
Подршка социо-хумани-
тарним организацијама

            4.000.000 0 4.000.000

  Општинска управа 
Славица Трнинић 

Подстицање развоја разновр-
сних социјалних и других услуга 
у заједници,породицама 

Број удружења / хума-
нитарних организација 
које добијају средства 
из буџета општине

6 8 8 8 4.000.000
0

4.000.000

0007 Програмска актив-
ност Подршка старим 
лицима и особама са 
инвалидитетом 

            1.000.000 0 1.000.000

  Општинска управа 
Владан Миљковић

Обезбеђивање услуга социјалне 
заштите за старије и одрасле са 
инвалидитетом

Број рализованих 
пројеката

3 4  4  4 1.000.000 0 1.000.000

1201 Програм 13 РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ

            32.130.000 0 32.130.000

    Подстицање развоја културе              
0001 Програмска активност 

Функционисање локал-
них установа културе

            29.460.000 0 29.460.000

  Дкц „Мајдан” Драгољуб 
Николић

Обезбеђење редовног функцио-
нисања установа културе

Спровођење про-
грамских активности 
у области јачања и 
развоја културе на 
подручју општине

2 14 14 14 29.460.000 0 29.460.000



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 35

1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 11
0002 Програмска активност 

Јачање културне про-
дукције и уметничког 
стваралаштва

            2.300.000 0 2.300.000

  Општинска управа 
Наташа Жељски

Унапређење разноврсности 
културне понуде

Број програма и проје-
ката удружења грађана 
подржаних од стране 
општине

4 8  8 8  2.300.000 0 2.300.000

0003 Програмска активност 
Унапређење система 
очувања и представља-
ња културно-историј-
ског наслеђа

            370.000 0 370.000

  Стална манифестација 
„Дани Исидоре Секу-
лић” Наташа Жељски

Унапређење очувања култур-
но-историјског наслеђа Број књижевних дела 

који су достављени на 
конкурс

0  40

60

60 370.000

0
370.000

1301 Програм 14 РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛА-
ДИНЕ

            8.680.000 0 8.680.000

    Обезбеђење услова за бављење 
спортом свих грађана и грађан-
ки града/општине

Број спроведених ак-
ција, програма и про-
јеката који подржавају 
активно и рекреативно 
бављење спортом

             

0001 Програмска активност 
Подршка локалним 
спортским организа-
цијама, удружењима и 
савезима

            7.380.000 7.380.000

  Општинска управа 
Урош Трипковић

Унапређење рекреативног 
спорта

Број програма спорт-
ских организација фи-
нансираних од стране 
општине

13 5 5  5 6.580.000 6.580.000

Текуће поправке спортске 
инфраструктуре

Број објеката 1 2 4  4

800.000

800.000

0002 Програмска активност 
Подршка предшколском 
и школском спорту за 
девојчице/дечаке

1.300.000 0 1.300.000

Подршка предшколском и 
школском спорту за девојчице/
дечаке

Број полазника девој-
чице/ дечаци

100/100 100/100 100/
100

100/
100

1.300.000 0 1.300.000

0602 Програм 15 ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА

            238.870.612 22.650.000 261.520.612

    Одрживо управно и финансиј-
ско функционисање Градксе 
општине у складу надлежно-
стима и пословима локалне 
самоуправе

             

0001 Програмска актив-
ност Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина

            225.670.612 22.650.000 248.320.612

  Општинска управа 
Александра Кузмановић

Функционисање управе Редован рад општин-
ске управе 

      225.670.612 22.650.000 248.320.612

0005 Програмска активност
Заштитник грађана

10.100.000 0 10.100.000

Заштитник грађана
Светислав Миловановић

Редован рад заштитни-
ка грађана

10.100.000 0 10.100.000

0006 Програмска активност: 
Инспекцијски послови 

            1.000.000 0 1.000.000

Општинска управа 
Зорица Којић

Квалитетно обављање инспек-
цијских послова(комунална)

Број донетих решења 
за уклањање нелегал-
них објеката 

6 10 10 10 1.000.000 0 1.000.000

0009 Програмска активност: 
Текућа буџетска резерва

            2.000.000 0 2.000.000

  Општинска управа 
Милош Видовић

            2.000.000 0 2.000.000

0010 Програмска активност: 
Стална буџетска резерва

            100.000 0 100.000

  Општинска управа 
Милош Видовић

            100.000  0  100.000

2101 Програм 16 ПОЛИТИЧ-
КИ СИСТЕМ ЛОКАЛ-
НЕ САМОУПРАВЕ

Ефикасно и ефективно функ-
ционисање органа политичког 
система локалне самоуправе

          45.870.000 0 45.870.000

0001 Програмска актив-
ност: Функционисање 
скупштине

            13.780.000 0 13.780.000

  Скупштина Страхиња 
Кукић

Функционисање локалне 
скуштине

  13.780.000 0 13.780.000



Број 150 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 11
0002 Програмска активност: 

Функционисање извр-
шних органа

            32.090.000 0 32.090.000

  Општинско веће Ми-
лош Видовић

 Функционисање извршних 
органа

  32.090.000 0 32.090.000

  УКУПНО             414.984.612 45.300.000 460.284.612

Члан 28.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће се 

од 1. јануара 2021. године.
Скупштина Градске општине Савски венац

Број 06-1-6.2/2020-I-01, 28. децембра 2020. године

Председник 
Страхиња Кукић, ср.

Скупштина Градске општине Савски венац на 6. седни-
ци, одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 76. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једини-
цама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 
113/17, 95/18, и 86/19) и члана 17. Статута Градске општине 
Савски венац („Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 
18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 66/16, 78/19 и 122/20), донела је

КА ДР ОВ СКИ ПЛА Н 
УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ ЗА 

2021. ГОДИНУ

I. Постојећи број запослених у Управи Градске општине 
Савски венац, на дан 1. децембар 2020. године.

Радна места службеника и намештеника Број извршилаца
службеник на положају у I групи 1
службеник на положају у II групи 1
Самостални саветник 23
Саветник 43
Млађи саветник 15
Сарадник
Млађи сарадник
Виши референт

1
0

20
намештеник – IV врста радних места 3
намештеник – V врста радних места 3
Радни однос на одређено време
(повећан обим посла)

Број извршилаца

млађи саветник
сарадник
виши референт

1
1
1

Радни однос на одређено време
(у кабинету председника 
градске општине)

 Број извршилаца

помоћници председника 2

II. Планирани број запослених за 2021. годину

Радна места службеника и намештеника Број извршилаца
службеник на положају у I групи 1
службеник на положају у II групи 1
Самостални саветник 24
Саветник 43
Млађи саветник 15
Сарадник 
Млађи сарадник
Виши референт

1
0

20
намештеник – IV врста радних места 3
намештеник – V врста радних места 3

Радна места службеника и намештеника Број извршилаца
Радни однос на одређено време
(повећан обим посла)

5
Радни однос на одређено време
(у кабинету председника 
градске општине)
помоћници председника 2
саветник 3
млађи саветник 3
сарадник 2
виши референт 2
Приправник
Висока стручна спрема 3

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-6.2-1/2020-I-01, 28. децембра 2020. године

Председник 
Страхиња Кукић, ср.

Скупштина Градске општине Савски венац на 6. седни-
ци, одржаној 28. децембра 2020. године, на основу чл. 17. 
и 33. Статута Градске општине Савски венац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 
66/16, 78/19 и 122/20) и члана 19. Пословника Скупштине 
Градске општине Савски венац („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 13/09, 35/10, 55/12, 55/16 и 14/17), донела је

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА СКУП-

ШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ 

I. Поставља се Оливер Чесмаџиски, мастер правник из 
Београда, за заменика секретара Скупштине Градске оп-
штине Савски венац до истека мандата oвог сазива Скуп-
штине Градске општине Савски венац.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-6.1/2020-I-01, 28. децембра 2020. године

Председник 
Страхиња Кукић, ср.



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 37

Скупштина Градске општине Савски венац на 6. седници, одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 121. За-
кона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закони, 10/19 и 6/20), Пра-
вилника о општинском савету родитеља („Службени гласник РС”, број 72/18) и члана 17. Статута Градске општине Савски 
венац („Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 66/13, 66/16, 78/19 и 122/20), донела је

РЕШЕЊЕ
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКОГ САВЕТА РОДИТЕЉА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕ-

НАЦ ЗА ШКОЛСКУ 2020/21. ГОДИНУ

I. У Решењу о именовању Општинског савета родитеља Градске општине Савски венац за школску 2020/21. годину, које 
је Скупштина Градске општине Савски венац донела 29. октобра 2020. године, под бројем 06-1-4.6/2020-I-01 („Службени 
лист Града Београда”, број 122/20), врши се допуна у ставу 1, тако што се после тачке 18. додају тачке:

19. На предлог ПУ „Креативно перо”
1. Кристина Јусуфовић, за чланицу,
2. Ивана Синђелић, за заменицу чланице;
20. На предлог ОШ „Креативно перо”
1. Оливера Кузмановић, за чланицу,
2. Пејана Буловић, за заменицу чланице;
21. На предлог Гимназије „Креативно перо”
1. Виолета Милосављевић, за чланицу,
2. Драгана Ђокић, за заменицу чланице.
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-6.3/2020-I-01, 28. децембра 2020. године

Председник 
Страхиња Кукић, ср.

Скупштина Градске општине Савски венац на 6. седници одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 42. Зако-
на о туризму („Службени гласник РС”, број 17/19), члана 20. Закона о јавним службама („Службени гласник РС”, бр. 42/91, 
71/94, 79/05 – др. закон, 81/05 – исправка др. закона, 83/05 – исправка др. закона и 83/14 – др. закон), Статута Туристичке 
организације Градске општине Савски венац и члана 17. Статута Градске општине Савски венац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 45/08, 18/10, 33/13, 36/13, 66/16, 78/19 и 122/20), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ

I. Разрешава се Слађана Маринковић дужности чланице Управног одбора Туристичке организације Градске општине 
Савски венац због поднете оставке.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Савски венац

Број 06-1-6.4/2020-I-01, 28. децембра 2020. године
Председник 

Страхиња Кукић, ср.

Скупштина Градске општине Савски венац на 6. седници одржаној 28. децембра 2020. године, на основу члана 42. Зако-
на о туризму („Службени гласник РС”, број 17/19), члана 20. Закона о јавним службама („Службени гласник РС”, бр. 42/91, 
71/94, 79/05 – др. закон, 81/05 – исправка др. закона, 83/05 – исправка др. закона и 83/14 – др. закон), Статута Туристичке 
организације Градске општине Савски венац и члана 17. Статута Градске општине Савски венац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 45/08, 18/10, 33/13, 36/13, 66/16, 78/19 и 122/20), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ 

ВЕНАЦ

I. Именује се Јасна Петриновић Ђоловић, дипл. економиста, за чланицу Управног одбора Туристичке организације 
Градске општине Савски венац.

II. Именовање се врши на период од четири године.
III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-6.5/2020-I-01, 28. децембра 2020. године

Председник 
Страхиња Кукић, ср.



Број 150 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.



28. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 150 – 39

САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина

НОВИ БЕОГРАД
Одлука о буџету Градске општине Нови Београд за 2021. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о задовољавању потреба и интереса грађана у области спорта на подручју градске општине Нови Београд– –  17
Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа Спортски центар „Нови Београд” 

са огласом  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  19
Решење о разрешењу члана Већа Градске општине Нови Београд  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  20
Решење о избору члана Већа Градске општине Нови Београд– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  21
Решење о образовању Комисије за спровођење конкурса за избор директора Јавног предузећа Спортски центар 

„Нови Београд”  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  21
Решење о разрешењу директора Установе културе „Новобеоградска културна мрежа”  – – – – – – – – – – – – – – –  21
Решење о именовању в.д. директора Установе културе „Новобеоградска културна мрежа”  – – – – – – – – – – – – –  21
Решење о разрешењу директора Центра за бригу о старима, деци и особама са инвалидитетом „Нови Београд”  –  21
Решење о именовању в.д. директора Центра за бригу о старима, деци и особама са инвалидитетом „Нови Бео-

град” – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  22

САВСКИ ВЕНАЦ
Одлука о буџету Градске општине Савски венац за 2021. годину са Кадровским планом Управе Градске општине 

Савски венац за 2021. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  22
Решење о постављењу заменика секретара Скупштине Градске општине Савски венац – – – – – – – – – – – – – – –  36
Решење о допуни Решења о именовању Општинског савета родитеља Градске општине Савски венац за школ-

ску 2020/21. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  37
Решење о разрешењу члана Управног одбора Туристичке организације Градске општине Савски венац– – – – – –  37
Решење о именовању члана Управног одбора Туристичке организације Градске општине Савски венац– – – – – –  37



Број 150 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 28. децембар 2020.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


